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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 

32/20), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 225/20, 

219/21 и 104/22), Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18, 42/20) 

како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива, а во врска со 

изработка на Урбанистички проект, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје го издава 

следното: 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на градежна 

парцела ГП 01.01, со намена А1.1. – домување во станбени куќи – слободностоечки, 

од Општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО 

Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево, со технички број 0801-90/22, како планери се 

назначуваат: 

 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070 

Планери: 

 Лимба Минова Златески, м.и.а. овластување бр. 0.0697 

 Меланија Калајџиска, диа овластување бр.0.0617 

 

Планерите се должни урбанистичко-планската документација да ја изработат 

согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 32/20), 

Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 225/20, 219/21 и 

104/22), Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18, 42/20) како и со 

другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 

 

   

УПРАВИТЕЛ:  

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка супратруктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 
Просторот дефиниран за Урбанистички проект за село, за формирање на градежна 

парцела ГП 01.01, со намена А1.1. – домување во станбени куќи – слободностоечки, од Општ акт 
за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво Бразда, 
Општина Чучер Сандево со својата местоположба припаѓа на територија на Општина Чучер 
Сандево. 

 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 

детални истражувања на просторот. Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

 

Дефинираниот простор е градежно неизграден, односно нема изградено ниту еден објект. 

Од постојни инфраструктури како комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска 

канализација и електро- енергетска инфраструктура евидентирано е следното: 

 

При увидот на лице место, евидентирани се постојни градби за домување, истите се 

прикажани во графичките прилози, а со овој урбанистички проект просторот треба програмски да 

се дополни за реалните потреби на Инвеститорот. 

 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 

локација и нејзината околина. 

 

Согласно добиените дописи од страна на надлежните институции, евидентирано е 

следното: 

 Согласно допис со арх.бр. 11-931/1 од 16.02.2022 година, од АД МЕПСО, 

предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 

МЕПСО; 

 Согласно допис со арх.бр. 10-26/2-77 од 15.02.2022 година, од 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, предметниот проектен опфат не се пресекува 

со постојни ЕЕ инсталации, но во непосредна близина има планиран подземен 

нисконапонски вод; 

 Согласно допис со арх.бр. 12-8/107 од 09.02.2022 година, од Агенција за цивилно 

воздухопловство, во предметниот проектен опфат нема објекти, инсталации, уреди 

или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а градбите во 

планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на безбедноста на 

цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се планира без посебни 

услови и ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај; 

 Согласно допис со арх.бр. 1404-534/2 од 17.02.2022 година, од Агнецијата за 

електронски комуникации, за предметниот проектен опфат немаме информации 

за електронски комуникации; 

 Согласно допис прибавен на електронскиот систем е-урбанизам во „ПИМ“ постапка 

со бр. 40942 од 14.02.2022 година, во границите на проектен опфат нема постојни 

МКТ инфраструктура; 

 Согласно допис со арх.бр. 10-1783/2 од 25.02.2022 година, од Јавно претријатие за 

државни патишта, покрај предметниот проектен опфат поминува регионалниот пат 

Р2239 за кој во плановите на ЈПДП не е предвидено проширување ниту менување 

на сегашната траса. Во понатамошните активности ширината на заштитнопт појас на 

реионалниот пат Р2239 (Р-301), како и влезот во проектниот опфат да бидат 
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превземени и во согласност со одобрениот Општ акт за село Бразда, врз основа на 

кој се работи предметниот урбанистичкиот проект; 

 Согласно допис со арх.бр. 1302-323/2 од 11.02.2022 година, од ЈП Водовод и 

канализација –Скопје, предметниот проектен опфат е надвор од рамките на ГУП на 

Град Скопје, односно се наоѓа надвор од решениејата за водоснабдување и 

одведување на отпадните води кои се дел од градскиот систем; 

 Согласно допис со арх.бр. 15-455/2 од 10.02.2022 година, од Националени 

енергетски ресурси, на предметниот проектен опфат нема изградено и не е 

планирано изградба на гасоводна мрежа; 

 Согласно допис со арх.бр. 14/6-90/22 од 09.02.2022 година, од Дирекција за 

заштита и спасување – ПО Чаир, за предметниот проектен офат не располагаме со 

податоци за постоечка или планирана инфраструктура. 
 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 
градежната парцела, во која е утврден просторот определен со градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбит во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 
Локалитетот се наоѓа во северниот дел на Град Скопје во КО Глуво Бразда, на територија 

на Општина Чучер Сандево. Подрачјето е опфатено со важечка планска документација: 

- Општ акт за село Бразда  (Одлука бр. 08-959/6 од 23.07.2015г), за кои има 

прибавено изводи и тоа 

- Извод бр. 11-06/14-1 од 28.02.2022 година (КП 1823); 

-  Извод бр. 11-06/15-2 од 28.02.2022 година (КП 1821); 

- Извод бр. 11-06/16/2 од 28.02.2022 година (КП 1820); 

- Извод бр. 11-06/17-2 од 28.02.2022 година (КП 1818); 

- Извод бр. 11-06/18-2 од 28.02.2022 година (КП 1817/1); 

- Извод бр. 11-06/19/2 од 28.02.2022 година (КП 1816) и 

- Архитектонско – урбанистички проект за формирање на градежна парцела од Општ 

акт за село Бразда, со основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, на 

КП 1816, КП 1817/1, КП 1818, КП 1820 и КП 1823 и разработка на градежна парцела, 

КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево (Решение за одобрување на АУП 11-

687/22 од 28.12.2020 год) 
 

Урбанистичкиот проект е изработен и во склад со зададените општи и посебни услови од 
наведената важечката планска документација, како и согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ" број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на РСМ" број 225/20, 219/21 и 104/22) како и останатата релевантна позитивна законска и 
подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и проектирање. 

 

Просторот во рамките на проектниот опфат претставува градежно изградено земјиште во 
кое треба да се дефинира градежната парцела и да се усогласат постојните површини за градба на 
објектите со намена домување и оттаму, потребно е да се изработи Урбанистички проект за село, 
за формирање на градежна парцела ГП 01.01, со намена А1.1. – домување во станбени куќи – 
слободностоечки, од Општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и 
КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево. 

 

Во границите на проектниот опфат се опфатени катастарските парцели КП 1823, КП 1821, 
КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево.  

 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на прекршните 
точки, како што следи: 
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N X Y

1 7533035,18 4658798,19

2 7533057,15 4658793,79

3 7533059,34 4658797,68

4 7533062,33 4658804,98

5 7533067,36 4658812,93

6 7533068,41 4658816,92

7 7533074,2 4658819,26

8 7533090,61 4658815,9

9 7533094,97 4658823,93

10 7533099,87 4658841,68

11 7533105 4658867,31

12 7533098,82 4658872,45

13 7533090,55 4658888,52

14 7533082,61 4658891,27

15 7533072,23 4658895,33

16 7533064,47 4658882,24

17 7533051,82 4658866,67

18 7533042,74 4658854,5

19 7533036,58 4658840,71

20 7533023,46 4658803,81

21 7533010,44 4658808,7

22 7533015,52 4658829,93

23 7533022,97 4658869,4

24 7533007,99 4658860,13

25 7532997,86 4658851,91

26 7532978,39 4658834,29

27 7532969,63 4658822,97

28 7532963,98 4658808,22

29 7532963,25 4658797,27

30 7532963,8 4658771,7

31 7532966,17 4658771,98

32 7532986,64 4658767,76

33 7533002,71 4658766,42

34 7533018,13 4658763,15

35 7533027,83 4658741,99

36 7533031,56 4658780,73  
 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 
9396м2, односно 0,94Ха. Периметарот на проектниот опфат изнесува 610,05м'. 

 

Земјиштето на опфатот е во приватна сопственост на инвеститорот Александар 
Велиновски, а видено од имотни листови со број: ИЛ 3413 за КП 1823, ИЛ 622 за КП 1821, ИЛ 3451 
за  КП 1820, ИЛ 3408 за КП 1818, ИЛ 3426 за КП 1817/1 и ИЛ 1662 за КП 1816, КО Глуво Бразда, 
Општина Чучер Сандево. 

 

Согласно развојните планови и потреби на Инвеститорот Урбанистички проект за село, за 
формирање на градежна парцела ГП 01.01, со намена А1.1. – домување во станбени куќи – 
слободностоечки, од Општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 
1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево, а во се во склад со зададените општи и посебни 
одредби од важечката планска документација како и членовите 58 - 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ" број 32/20) и на основа на Член 54 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ" број 225/20). 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Градежна парцела 01.01 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина на градежна парцела: 9396 m2 
Вкупна површина за градење: 1524 m2 
Вкупна бруто развиена површина: 3048 m2 
Вкупен процент на изграденост: 16% 
Вкупен коефициент на искористеност: 0,32 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Сообраќај: 1363 m2 (14.5%) 
Површина под поплочени површини: 2794m2 (30%) 
Површина под зеленило во градежна парцела: 3714 m2 (40%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59 од Службен весник на Република 
Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно 
место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби кои се лоцирани вон 
централно градско подрачје (Вкупно 38 места за паркирање). 

 
 

Објект 01.01.01 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 149 m2 
Бруто развиена површина: 298 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59 од Службен весник на Република 
Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно 
место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби кои се лоцирани вон 
централно градско подрачје. 

 

Објект 01.01.02 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 142 m2 
Бруто развиена површина: 284 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59 од Службен весник на Република 
Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно 
место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби кои се лоцирани вон 
централно градско подрачје. 
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Објект 01.01.03 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 118 m2 
Бруто развиена површина: 236 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59 од Службен весник на Република 
Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно 
место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби кои се лоцирани вон 
централно градско подрачје. 
 

Објект 01.01.05 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 137 m2 
Бруто развиена површина: 274 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59 од Службен весник на Република 
Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно 
место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби кои се лоцирани вон 
централно градско подрачје. 
 
 

Објект 01.01.06 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 144 m2 
Бруто развиена површина: 288 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59 од Службен весник на Република 
Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно 
место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби кои се лоцирани вон 
централно градско подрачје. 
 
 

Објект 01.01.07 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 145 m2 
Бруто развиена површина: 290 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59 од Службен весник на Република 
Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно 
место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби кои се лоцирани вон 
централно градско подрачје. 
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Објект 01.01.08 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 143 m2 
Бруто развиена површина: 285 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59 од Службен весник на Република 
Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно 
место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби кои се лоцирани вон 
централно градско подрачје. 
 

Објект 01.01.09 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 139 m2 
Бруто развиена површина: 277 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела со почитување на 
потребниот број на паркинг места као основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба 
 

Објект 01.01.10 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 142 m2 
Бруто развиена површина: 283 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела со почитување на 
потребниот број на паркинг места као основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба 
 

Објект 01.01.11 
 

Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 152 m2 
Бруто развиена површина: 305 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела со почитување на 
потребниот број на паркинг места као основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба 
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Објект 01.01.12 
 
Намена: А1.1. –Домување во станбени куќи – слободностоечки 
Површина за градење: 114 m2 
Бруто развиена површина: 227 m2 
Висина на венец: 7,20 m 
Број на катови: П+1 
Компатибилни намени: Б1, В1, В2, Д3 (до 30%) 
Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствената парцела со почитување на 
потребниот број на паркинг места као основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба 

 

 Режим на градење над котата на горниот венец: Максималната висина на слеме на 
градбата изнесува 4,50 м. Во рамките на дозволената височина на слемето и силуетата на 
покривот дозволено е изградба на поткровје-ПК (потпокривен корисен простор кој се 
третира рамноправно како и другиот корисен изграден простор по спратовите на градбата). 
Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи и сите 
архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен 
корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената силуета на 
покривот. 
 

 Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат 
делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, 
вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко –
технолошки инсталации, односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не се 
обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во склад со одредбите од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 
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01.01.01 149 m² 298 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.02 142 m² 284 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.03 118 m² 236 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.05 137 m² 274 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.06 144 m² 288 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.07 145 m² 290 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.08 143 m² 285 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.09 139 m² 277 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.10 142 m² 283 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.11 152 m² 305 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.12 114 m² 227 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

1363 m² / / / /
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

/СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ/ПАРКИНГ/
/ / / / / / / /

/ / 9396 m² 1524 m² 16% 3048 m² 0.32 / / / / / 3714 m² 40% 2794 m² 30%

01.01

локалитет: КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево

општина: Чучер Сандево

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
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БИЛД УРБАН  Д.О.О.Е.Л.       - Скопје

 
 

 

Површина на катастарски парцели 9396 m²

Површина за градење

Бруто развиена површина

Процент на изграденост

Коефициент на искористеност

Површина на катастарски парцели 7257 m²

Површина за градење 1396 m²

Бруто развиена површина 2797 m²

Процент на изграденост 19%

Коефициент на искористеност 0.38

Површина на градежна парцела 9396 m²

Површина за градење 1524 m²

Бруто развиена површина 3048 m²

Процент на изграденост 16%

Коефициент на искористеност 0.32

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно Општ акт Бразда

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно УП

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно одобрен АУП
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Внатрeшни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 

 
Покрај предметниот проектниот опфат поминува регионалниот пар Р2239 (Р-301), согласно 

допис од Јавното претпријатие за државни патишта, со арх.бр. 10-1783/2 од 25.02.2022 година, за 
кој во плановите на Јавното претпријатие за државни патишта не е предвидено проширување ниту 
менување на сегашната траса. Во понатамошните активности ширината на заштитниот појас на 
регионалниот пат Р2239 (Р-301) и влезот во планскиот опфат да бидат превземени и да бидат 
согласно одобрената урбанистичко планска документација, врз основа на која се работи 
предметниот УП. 

 

Да се почитува Законот за јавните патишта („Службен весник на Република Mакедонија“ 
број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 
44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16). 

 

Крај источната граница на проектниот опфат минува постоен земјен пат (некатегоризиран  
пат), со попречен профил со променлива широчина од 3,5 до 4,0m. Во делот непосредно долж 
границата на проектниот опфат, оваа улица е со профил со приближна широчина од 4,0m. Главниот 
сообраќаен пристап до локалитетот се планира од овој постоен пат. 

 

Бидејќи со урбанистичкото решение се планира 1 (една) градежна парцела, во 
внатрешноста на опфатот се планира пристапна улица „Пр-1“ со профил од 5,5m, со која се 
обезбедува сообраќаен пристап до секоја површина за градба која го сочинува комплексот. 

 

Комплетна сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална, 
треба да се изведе согласно прописите од областа на сообраќајот. 

 

Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, потребите за 
паркирање за градежната парцела се решени во рамките на сопствената парцела. Потребниот 
минимален број на паркинг места е зададен од Изводот од Општ акт за село Бразда (Оддобрен со 
одлука бр. 08-959/6 од 23.07.2015 год) „Колскиот пристап до градбите и начинот на решавање на 
стационарниот сообраќај на моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните 
парцели во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање 
(Член 59, 61, 65, Службен весник на Република Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 
37/14, 14/14 и 148/14)“ и изнесува по едно место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена 
површина за градби кои се лоцирани вон централно градско подрачје. 
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Нивелманско решение 
 
Во урбанистичкото решение на овој урбанистички проект презентирано е и нивелациско 

решение за пристапната улица „Пр-1“, при што максимално е почитувана нивелетата на постојната 
улица  (во делот на приклучокот), односно состојбата на терен. 

Подолжниот наклон на пристапната улица „Пр-1“ се движи во границите на дозволеното. 
 
Паркирање  
 
Бројот на паркинг места потребно е да се обезбеди согласно Правилникот за урбанистичко 

планирање. Паркирањето е планирано во рамките на градежна парцела.  
Oбезбеден број на паркинг места е 8. 

 
3.3 Партерно решение со хортикултура 

 
За градежната парцела изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата. 

Иститoто ќе се доразработат при изработката на основните проекти за градежните парцели, 
односно ќе се усогласат со проектното решение за градбите од тие проекти. 

Предлогот на партерното решение за секоја градежна парцела поединечно предвидува 
диспозиција на поплочени површини и површини под ниско, средно и високо зеленило, како и 
можни влезови во градежните парцели и простор на паркирање во рамките на сопствените 
градежни парцели. 

Предвидени се следниве површини под зеленило: 3714m² (40%) 

Со ова решение, сите вредности на површини под зеленило се значително повеќе од 
зададениот минимален процент на оззеленетост на градежните парцели од 20%, зададен со 
Законот за урбано зеленило (Службен весник на Република Македонија, број 11/18, 42/20). 

Предвидени се следниве поплочени површини: 2794m² (30%) 

Намена на површини Класа на намена
Повр-

шина
Процент

шифра m² %

1
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
А1.1 1524 m² 16.22%

2
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

/СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ/
Е1 1363 m² 14.51%

3 ЗЕЛЕНИЛО И ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ / 6508 m² 69.27%

9396 m² 100.00%Вкупно
 

 
3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 
 

Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за Урбанистички 
проект за село, за формирање на градежна парцела ГП 01.01, со намена А1.1. – домување во 
станбени куќи – слободностоечки, од Општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, 
КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево се изработени врз основа на 
следните подлоги и податоци: 
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 постојната хидротехничка инфраструктура во локалитетот и неговата непосредна 

околина согласно податоците добиени од ЈП Водовод и канализација - Скопје бр. 1302-

323/2 од 11.02.2022 година, од  

 нивелациско решение на улиците во границите на проектниот опфат и неговата 

непосредна околина и 

 техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации. 

Со проектната документација се планира 1 (една) градежна парцели со основна класа на 
намена А1.1. – домување во станбени куќи – слободностоечки. 

 
Површината на проектниот опфат изнесува 0,94ha. 
Вкупен број на жители, односно корисници на просторот е 40. 

Водовод и канализација 

Потребна количина на вода: 
"Q" _"max/час"  "="  "Nk×Q×a1×a2" /"86400"  , каде што: 
 Nk - број на жители, посетители = 40 жители 
 Q - водоснабдителна норма; Q = 250 l/ден/жит. 
 а1 = коефициент на дневна нерамномерност; a1 = 1,3 
 а2 = коефициент на часова нерамномерност; a2 = 1,5 
 
"Q" _"max/час"  "="  "Nk×Q×a1×a2" /"86400"  = "40×250×1,3×1,5" /"86400"   = 0,23 l/sec 
 
Урбанистичкото решение предвидува поставување на водовод Ø80 долж новопланираната 

пристапна улица „Пр-1“, кој ќе се поврзе на постојниот вод Ø110 долж постојната улица . 
Со урбанистичкото решение на овој урбанистички проект, предвидени се и приклучни 

места на градбите на водоводната мрежа. При изработка на основните проекти за градбите од сите 
градежни парцели, трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со 
проектните решенија за хидротехничка инфраструктура од тие проекти.ж 

Фекална канализација 

Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина не постои изведена 
фекална канализација. 

Количината на отпадните води ќе се пресметува како 80% од максималната часова 
потрошувачка на вода, зголемена за 20% од инфилтрација на подземни води. 

Q = 0,80 × 0,24 × 1,2 = 0,23 l/sec 
Урбанистичкото решение предвидува поставување на фекална канализација Ø250 долж 

пристапната улица „Пр-1“. Оваа канализација ќе се реализира по изведба на канализациска мрежа 
долж улицата , односно канализациска мрежа на ниво на с. Бразда, на која истата ќе може да се 
приклучи. 

За непречена реализација на градбите пред изведба на канализациската мрежа во с. 
Бразда, во рамките на градежните парцели се планира изведба на септички јами, како времено 
решение. Со урбанистичкото решение на овој урбанистички проект дадена е и апроксимативна 
местоположба на септичките јами. Точната позиција и димензии ќе се утврдат при изработка на 
основните проекти за градбите.  

Со урбанистичкото решение на овој урбанистички проект, предвидени се и приклучни 
места на градбите на фекалната канализација. При изработка на основните проекти за градбите од 
сите градежни парцели, трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со 
проектните решенија за хидротехничка инфраструктура од тие проекти. 
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Атмосферска канализација 

Во рамките на проектниот опфат не постои изведена атмосферска канализација. 
Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпириски формули, а во 

зависност од сливната површина, средниот коефициент на отекување, коефициентот на 
ретардација (задоцнување) и интензитетот на врнежи за Скопската котлина кој изнесува i = 110 
l/sec/ha. 

Q = ΣF × i × Ψ × φ 
Вкупната сливна површина која гравитира кон атмосферската канализација изнесува: 
Fa = 0,94 ha 
Средниот коефициент на отекување ќе се пресмета по формулата: 
Ψ = (F1 × Ψ1 + F2 × Ψ2 + F3 × Ψ3) / ΣF 
Ψ = (0,15 × 0,80 + 0,25 × 0,15 + 0,13 × 0,85) / 0,94 = 0,29 
Каде: 
F1 – површини под покриви 
F2 – површини со зеленило 
F3 – површини под улици и тротоари 
Ψ1 – коефициент на отекување од покриви 
Ψ2 – коефициент на отекување од зеленило 
Ψ3 – коефициент на отекување од улици и тротоари 
Коефициентот на ретардација ќе се пресмета по формулата: 
φ = 1 / n√ΣF = 1 / 5√0,94 =  0,19 
при што n = 5 за површини со слаб наклон и со продолжена форма. 
Според тоа количината на атмосферска вода за одводнување изнесува: 
Qa = 0,94 × 110 × 0,29 × 0,19 = 5,69 l/sec 
Урбанистичкото решение предвидува поставување на атмосферска канализација Ø300 

долж пристапната улица „Пр-1“. Оваа канализација ќе се реализира по изведба на канализациска 
мрежа долж улицата , односно канализациска мрежа на ниво на с. Бразда, на која истата ќе може 
да се приклучи. 

Електротехничка и телекомуникациска инфраструктура 

Електротехничка инфраструктура 
Согласно допис со арх.бр. 11-931/1 од 16.02.2022 година, од АД МЕПСО, предметниот 

проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО; 
Согласно допис со арх.бр. 10-26/2-77 од 15.02.2022 година, од Електродистрибуција ДООЕЛ 

Скопје, предметниот проектен опфат не се пресекува со постојни ЕЕ инсталации, но во непосредна 
близина има планиран подземен нисконапонски вод; 

За градежните парцели со намена А1.1 – Домување во станбени куќи - слободностоечки, 
електричната мрежа и потребата од едновремена ел. снага се димензионира според следните 
електроенергетски параметри: 

Pen1 = fn×Pe×n 
"f" _"n"  "=f~+"  "1-f~" /√("n" ) 
каде: 
Pen1 - вкупна едновремена ел. снага за „n“ станови 
 Pe - едновремена ел. снага за просечен стан Pe' = 13kW 
 f~ - фактор на едновременост, за бесконечен број на станови f~=0,15 
 fn - коефициент на едновременост за „n“ станови 
 n - број на станови, n=4 
"f" _"n"  "=f~+"  "1-f~" /√("n" )="0,15+"  "1-0,15" /√("4" ) "=0,24"  
Pen1 = fn×Pe×n = 0, 24×13×12 = 37,44kW 
 
Урбанистичкото решение предвидува поставување на подземен нисконапонски 

електроенергетски вод долж пристапната улица „Пр-1“. 
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Со урбанистичкото решение на овој урбанистички проект, предвидени се и приклучни 
места на градбите на електроенергетската мрежа. При изработка на основните проекти за градбите 
од сите градежни парцели, трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со 
проектните решенија за електротехничка инфраструктура од тие проекти. 

Кабловското напојување со нисконапонска ел. мрежа  на градбата ќе се определи и ќе се 
развива во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка 
идејни и основни проекти за електрична мрежа во соработка со стручните служби на ЕВН АД. 

Телекомуникациска инфраструктура 

Согласно допис со арх.бр. 1404-534/2 од 17.02.2022 година, од Агнецијата за електронски 
комуникации, за предметниот проектен опфат немаме информации за електронски комуникации; 

Согласно допис прибавен на електронскиот систем е-урбанизам во „ПИМ“ постапка со бр. 
40942 од 14.02.2022 година, во границите на проектен опфат нема постојни МКТ 
инфраструктура;Долж новопланираната пристапна улица „Пр-1“ во внатрешноста на опфатот, 
планирана е траса за поставување на подземен телекомуникаци вод, кој ќе се приклучи на 
постојниот на југозападниот крај на проектниот опфат. 

Со урбанистичкото решение на овој урбанистички проект, предвидени се и приклучни 
места на градбите на телекомуникациската мрежа. При изработка на основните проекти за 
градбите од сите градежни парцели, трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се 
усогласат со проектните решенија за телекомуникациска инфраструктура од тие проекти. 
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Детални услови за проектирање и градење 

 
1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по 
одобрување на урбанистичкиот проект. 
 

2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото 
и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на документацијата. 
 

3. Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички 
проект, се комплементарни на условите зададени со важечкиот Општ акт за село Бразда 
(Одлука бр. 08-959/6 од 23.07.2015г), и тие единствено ги надополнуваат и детално 
разработуваат, а во никој случај не ги заменуваат условите за градење од важечкиот Општ 
акт. 
 

4. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. Специфичните 
параметри за уредување на просторот се однесуваат на поединечните површини за 
градење. 
 

5. Проектниот опфат ги опфаќа катастарските парцели:  КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 
1817/1 и КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево. 
 

6. Со Урбанистичкиот проект се одредени: 
 

- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за градежната парцела 01.01; 

- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат; 

- Дефинирана е површина за градење ограничена со градежна линија; 

- Максимално дозволена височина до хоризонтален венец на градбата, како и максимално 
дозволена катност; 

- Целосно решение на внатрешниот динамичен и стацинарен сообраќај; 

- Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на новопроектираната градба. 

 
7. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект дадено е 

урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени: 
 

- површина за градење со градежна линија, 

- намена на градбата, 

- нумерација на површината за градење, 

- вкупна површина на градежна парцела, 

- вкупна етажна површина за градење, 

- максимална височина на градбата изразена во метри, 

- максимален број на спратови, 

- кота на нултата плоча, 

- процент на изграденост на земјиштето, 

- коефициент на искористеност на земјиштето, 

- внатрешен и стационерен сообраќај, 

- нивелманско решение 

- партерно уредување со хортикултура, 

- приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура. 
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8. Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој е дадено Идеен проект за 
новопроектираната градба. 
 

9. Намената на градежната парцела е превземена од Општиот акт за село Бразда  (Одлука бр. 
08-959/6 од 23.07.2015г) и е усогласена со класификацијата на намени зададена во Член 77 
од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20) и 
истата е одредена како: А1 – Домување во станбени куќи - слободностоечки 
 

10. Согласно дозволените компатибилни класи на намени дефинирани со Општиот акт за село 
Бразда (Одлука бр. 08-959/6 од 23.07.2015г) и согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21 и 104/22), дозволени се 
компатибилни намени и тоа: Б1, В1, Д3, Б5 со максимален дозволен процент на учество во 
однос на основната класа на намена од 30%. 
 

11. За површината за градење и земјиштето во рамките на проектниот опфат се предвидени 
комплементарни намени, а согласно одредбите на Член 80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 
Комплементарните намени се дополнување на основната намена и се во функција 
исклучиво за остварување на основната намена. 
 

12. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 

 
13. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 

земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 
процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
 

14. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

 
15. Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 

изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на градбата 
и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до две 
децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни 
етажи. 
 

16. За новопредвидената градба дадена е кота на приземна плоча, изразена во м.н.в. (метри 
надморска височина), а одредена согласно проектираното нивелетско решение на 
внатрешното асфалтирано плато од каде се пристапува до градбата. При изработка на 
основни проекти за градбата дозволени се минимални отстапувања од овие зададени 
вредности (до ±30cm). Максималната височина на градбата до хоризонталниот венец се 
пресметува во однос на оваа утврдена кота. 

 
17. Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат 

делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, 
вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко – 
технолошки инсталации, односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не се 
обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во склад со одредбите на Член 126 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20). 
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18. Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, потребите за 
паркирање за градежната парцела се решени во рамките на сопствената парцела. 
Потребниот минимален број на паркинг места е зададен од Изводот од Општ акт за село 
Бразда (Оддобрен со одлука бр. 08-959/6 од 23.07.2015 год) „ Колскиот пристап до 
градбите и начинот на решавање на стационарниот сообраќај на моторните возила се 
предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Член 59, 61, 65, Службен весник на 
Република Македонија бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14)“ и 
изнесува по едно место за паркирање на секои 80м2 бруто изградена површина за градби 
кои се лоцирани вон централно градско подрачје. 
 

19. Покрај предметниот проектниот опфат поминува регионалниот пар Р2239 (Р-301), согласно 
допис од Јавното претпријатие за државни патишта, за кој во плановите на Јавното 
претпријатие за државни патишта не е предвидено проширување ниту менување на 
сегашната траса. Во понатамошните активности ширината на заштитниот појас на 
регионалниот пат Р2239 (Р-301) и влезот во планскиот опфат да бидат превземени и да 
бидат согласно одобрената урбанистичко планска документација, врз основа на која се 
работи предметниот УП. Да се почитува Законот за јавните патишта („Службен весник на 
Република Mакедонија“ број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 
163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16). 
 

20. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос помеѓу површината 
на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на градежното земјиште 
изразено во проценти. 

 

Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од 
овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и високо зеленило и 
презентирани се информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната 
парцела. При изработка на основните проекти, решението за партерно уредување и 
зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со проектното решение од тие проекти, при 
што може да се добијат и други вредности за процентот на озеленетост, но истиот не смее 
да биде под 20% на ниво на градежната парцела, а во склад со одредбите на Законот за 
урбано зеленило („Службен весник на РСМ“ број 11/18, 42/20 и „Службен весник на РСМ“ 
број 42/20). 

 

Оваа одредба станува составен дел на условите за градење. 
 

21. Зададените вредности со урбанистичкото решение од Планскиот дел на овој Урбанистички 
проект за површина на градење, бруто развиена површина, процент на изграденост, 
коефициент на искористеност, катност и височина до хоризонталниот венец на градбата се 
максимално дозволени вредности. При изработката на основните проекти за 
новопредвидената градба, може да се проектира градба и со помала површина, при што не 
смее да ги надмине овие максимални вредности и не смее да отстапува надвор од 
зададените градежни линии, односно граници на површината за градење. 
 

22. За градежната парцела 01.01 изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата. 
Истото ќе се доразработи при изработката на основните проекти за градежната парцела, 
односно ќе се усогласи со проектното решение за градбата од тие проекти. 

 
23. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени се и приклучни 

места на градбата на водовите од комуналната инфраструктура. При изработка на 
основните проекти за градежната парцела 01.01, трасите на приклучоците ќе се 
доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од тие 
проекти. 
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24. На кровните површини од градбата можно е поставување на фотоволтажни панели за 

делумно задоволување на сопствените електроенергетски потреби. 
 

25. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да му 
штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат 
на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски часовници, табли 
со имиња на улиците и сл. 

 
26. Комуналниот отпад – сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во 

рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионална односно 
општинска депонија. 
 

27.  Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, да 
се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство („Службен весник на РСМ“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 42/20 и 20/19). 

 
За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите на општите и посебни 

услови за градење од важечкиот Општ акт Бразда (Одлука бр. 08-959/6 од 23.07.2015г.) 
 

- Градежната парцела 01.01, претходно зададена со важечкиот Општ акт за село Бразда, 
Општина Чучер Сандево, Скопје, со вкупна површина од 9396m². 

-  Градежната парцела е планирана со класа на намена А1.1 – Домување во станбени куќи - 
слободностоечки 

- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 3757m². 
-  Процентот на изграденост изнесува 20%. 
-  Коефициентот на искористеност изнесува 0,40. 
-  Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 42%. 
 
Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на следниов начин: 
 

Намена на површини Класа на намена
Повр-

шина
Процент

шифра m² %

1
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
А1.1 1524 m² 16.22%

2
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

/СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ/
Е1 1363 m² 14.51%

3 ЗЕЛЕНИЛО И ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ / 6508 m² 69.27%

9396 m² 100.00%Вкупно
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Нумерички показатели за градежната парцела: 
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01.01.01 149 m² 298 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.02 142 m² 284 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.03 118 m² 236 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.05 137 m² 274 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.06 144 m² 288 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.07 145 m² 290 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.08 143 m² 285 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.09 139 m² 277 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.10 142 m² 283 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.11 152 m² 305 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

01.01.12 114 m² 227 m²
А1.1  - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
Б1, В1, Д3, Б5 30% 7.20 m П+1

1363 m² / / / /
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

/СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ/ПАРКИНГ/
/ / / / / / / /

/ / 9396 m² 1524 m² 16% 3048 m² 0.32 / / / / / 3714 m² 40% 2794 m² 30%

01.01
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Споредбени показатели за градежната парцела: 
 

Површина на катастарски парцели 9396 m²

Површина за градење

Бруто развиена површина

Процент на изграденост

Коефициент на искористеност

Површина на катастарски парцели 7257 m²

Површина за градење 1396 m²

Бруто развиена површина 2797 m²

Процент на изграденост 19%

Коефициент на искористеност 0.38

Површина на градежна парцела 9396 m²

Површина за градење 1524 m²

Бруто развиена површина 3048 m²

Процент на изграденост 16%

Коефициент на искористеност 0.32

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно Општ акт Бразда

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно УП

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно одобрен АУП
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2.1.1. Мерки за заштита 

2.1.1.1. Мерки за заштита на животната средина 

Согласно Законот за животната средина („Службен весник на РСМ" број 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се обезбедува 
поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз 
медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на озонската 
обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од не јонизирачко 
зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на 
заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој живее 
човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и другите 
објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 
резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде штетна 
за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може 
да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 
поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 
вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 
современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 
квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да 
користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 
- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 

моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните метеоролошки 
појави; 

- Примена на соодветни техничко - технолошки мерки; 
- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења; 
- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 
- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така 

што да нема опасност од загадување на подземните води. 
 

2.1.1.1.1. Мерки за заштита на воздухот 
Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ 
Републиката. 

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални и 
краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за заштита 
генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки и одржливи 
градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и повторна употреба на 
отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите објекти да се имплементираат 
принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и активности за 



Урбанистички проект 

24 

 

зголеменоискористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку поставување на 
сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило (пред се околу 
сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок 
биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 
експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 
отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за 
емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

 
2.1.1.1.2. Мерки за заштита на водите 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води или 
непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на отпадни 
води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на РСМ" број 87/08, 6/09, 161/09, 
83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

 
Во локалитетот одведувањето на фекалните отпадни води е решено со изведена фекална 

канализација. Предвидена е изградба на внатрешна канализација, со приклучоци за новопредвидената 
градба, а воедно предвидена можност за поставување на пречистителна станица за локален третман на 
отпадните води пред испуштање во реципиент доколку е неопходно. 

 
2.1.1.1.3. Мерки за заштита на почвата 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 
до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 
вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 
отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен материјал од 
ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат 
исклучиво декоративни насади. 

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, 
масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се спречи или 
намали ризикот од загадување на почвата. 

 
2.1.1.1.4. Мерки за заштита од бучава 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 
механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена на 
висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за градба 
дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и почитување на 
работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни активности. Работното време 
и правила да се воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 
имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен 
весник на РСМ" број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку подготовка на стратешка карта за 
бучава и класификација на територијата на општината според степенот на заштита од бучава. 

 
2.1.1.1.5. Мерки за управување со отпадот 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад 
и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно управување 
со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот по претходно 
извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен 
во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како 
извор на енергија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен 
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систем на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси 
сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

 
2.1.1.1.6. Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 
предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, нивоата на 
бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 
губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните живеалишта, со 
цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 
екосистемите на анализираното подрачје. 

2.1.1.2. Мерки за заштита и спасување 

Со Законот за заштита и спасување („Службен весник на РСМ" број 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се уредува системот за заштита и спасување на 
луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 
вонредна состојба и воена состојба во РСМ. 

Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи („Службен весник 
на РСМ" број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18) и Законот за пожарникарството („Службен 
весник на РСМ" број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на РСМ" број 
152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за откривање 
и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други несреќи и давање 
на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 
организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и надзор 
за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и отстранување на 
причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 
Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните органи, 

органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и 
силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, прописите донесени врз основа на 
овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата на техничката практика. 

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 
вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната непогода 
или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 
активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за заштита и 
спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на РСМ. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат 
организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се 
во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и спасување 
од проценети опасности, 
- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во редовното 
планирање и работа, 
- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и спасување 
- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 
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- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување на 
планираната организација. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање на 
заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се определуваат 
државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за заштита и спасување ги 
утврдува Владата. 

 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко - угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура. 

За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 
задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 
средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и 
спасување и соодветно обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 
превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и изградбата 
на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

Во Урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко - технички и 
хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно член 61 од Законот за 
заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика. 

Урбанистичко - технички мерки се: 

1. Засолнување; 
2. Заштита и спасување од поплави; 
3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
5. Заштита и спасување од урнатини; 
6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 
7. Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

8. Евакуација; 
9. Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
11. Прва медицинска помош; 
12.Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
13.Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
14.Асанација на теренот. 

При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбата, мерките за 
заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат, 
согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 
како и учество во техничките прегледи („Службен весник на РСМ" број 105/ 05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 
несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 
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Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 
голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната средина, 
животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот свет и 
културното наследство. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето 
на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни 
материи и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи несреќи 
во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи 
предизвикани од експлозии и други техничко - технолошки причини, паѓање на радиоактивни 
врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, 
експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на 
гасови, запаливи течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот создаваат 
експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
проектниот опфат. 

2.1.1.2.1. Засолнување 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 

изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените засолништа 
и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и културното 
наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита 
и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа Крива Паланка за мерките за 
заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на РСМ" број 80/05). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето („Службен весник на РСМ" број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и спроведување на 
засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, односно градот 
Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обврска 
за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го определува 
потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го 
гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата 
за заштита и спасување кое е составен на проектната документација. 

2.1.1.2.2. Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и 
околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

2.1.1.2.3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита од 

пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за пожарникарството, како и 
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Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 
РСМ" број 231/20), Правилникот за суштинските барања за заштита од 
пожар на градежните објекти („Службен весник на РСМ" број 94/09), Правилникот за техничките 
нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на РСМ" број 26/18), 
Правилникот за суштинските барања за градежните објекти („Службен весник на РСМ" број 74/06), 
Правилникот за изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да 
располагаат правните лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат 
правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните 
апарати („Службен весник на РСМ" број 105/05), Правилникот за начинот на определување на 
места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, 
другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и противпожарните апарати, 
нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување и достапност за употреба 
(„Службен весник на РСМ" број 74/06 и 76/07) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
проблематика. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен 
и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 
спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 
активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на 
причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на 
последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 
јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и инсталации 
за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и 
противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 

- брз и непречен пристап до градбате; 
- градбата се предвидува да се изведе од лесни материјали со помали тежини, со 

примена на огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбата 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни, 
- со урбанистичкото решение предвидена е хидрантска мрежа. 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидена е надворешна 
хидрантска мрежа во склад со Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари („Службен весник на РСМ" број 26/18). 

Предвидената хидрантска мрежа е со прстенест систем на цевководи, со пречник 0100тт, 
со следниве карактеристики: брзина на водата V = 0,66 (т/ѕес) и хидраулички загуби од Ј=0,0045 т/т', 
а согласно Член 21 од Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на 
пожари („Службен весник на РСМ" број 26/18). На хидрантската мрежа се поставуваат 
противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник најмалку 01ООтт. Хидрантите се 
поставени на меѓусебно растојание не поголемо од 80т. Растојанието на хидрантот од ѕидот на 
објектот изнесува најмалку 5т. Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 
бара. 

Внатрешната хидрантска мрежа во објетите ќе се решава во понатамошните фази, при 
изработка на основни проекти за градбата. 
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Решението на внатрешниот сообраќај овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила. Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. Просторот е опслужен од 
територијалната противпожарната единица на Град Скопје - Потцентар „Ѓорче Петров", која е опремена 
со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на пожар. Во склоп на сервисните 
дејности, самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна противпожарна опрема. 
Обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар. Во понатамошната изработка на основни 
проекти, задолжително да се реши громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување согласно Правилникот за стандарди за заштита на објекти од атмосферски 
празнења („Службен весник на РСМ" број 101/2000). 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 
хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција на 
противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за одвивање сообраќај. 

 
2.1.1.2.4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт 
до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. 

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни 
средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 
испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 

2.1.1.2.5. Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и спасување, 

опфаќа превентивни и оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат и 

спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 
Урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на објектите. 
Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и поместените 
делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и 
извлекување на материјалните добра. 
 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат 
изложени на разни дејства: 

- од природни непогоди: земЈотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 
- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 

конструкции од објекти, пожари и др., 
- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии и 

неексполодирани убојни средства и др. 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во Процената 
на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 

Во Урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зоните на тотални 
урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 
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При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони на 
тотални урнатини. 

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 9° по 
МЦС скалата. 

Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците. 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од природни 

катастрофи. 

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 
посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка анализа на градбата, како 
составен дел на основните проекти. 

 
2.1.1.2.6. Спасување од сообраќајни несреќи 

Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и новопредвидени граби во 
комплексот се соодветно решени. Во рамките на самиот комплекс не се очекува голем обем на 
сообраќај. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е минимална. 

 
2.1.1.2.7. Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 
организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните добра на 
Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од природни 
непогоди и други несреќи. 
 

2.1.1.2.8. Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од Законот за 

заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основните 
услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

 
2.1.1.2.9. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка 
заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на опасностите и 
последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошко, хемиско и биолошко 
оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и уредите 
кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на животни, 
лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши 
згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат 
пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите на 
единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 

 
2.1.1.2.10. Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање на 
хигиено - епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни 
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средства на местото на повредувањето-заболувањето, медицинска тријажа на повредените и 
заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 
плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на Градска општа болница 
„8ми Септември", би изнесувал од 5 до 10 мин. 

 
2.1.1.2.11. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето. 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 
земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и спасување, во понатамошните фази 
е препорачано е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 

2.1.1.3. Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите пешачки површини се 
планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем подолжен наклон од 
8,33%. 

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а особено на 
лица со инвалидност со колички. 

При изработка на основните проекти за градежната парцела, се препорачува примена на 
одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално 
и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни намени, 
градби со намена домување во станбени згради, како и градби со станбено - деловна намена 
(„Службен весник на РСМ" број 17/15), одредбите на членовите 109 - 123 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за проектирање („Службен весник на РСМ" број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен 
весник на РСМ" број 211/20), како и одредбите на членовите 188 - 196 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ" број 225/20). 

2.1.1.4. Мерки за заштита на природното наследство 

Во рамките на проектниот опфат, не е евидентирано природно наследство. 

2.1.1.5. Мерки за заштита на културното наследство 

Во рамките на проектниот опфат, нема заштитени добра и добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(„Службен весник на РСМ" број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 42/20 и 20/19), ако во текот на изведувањето на градежни, 
земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко 
значење, изведувачот на работите е должен веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на заштитено 

добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно наследство се 
пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно на надлежната 
јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку пријавата е доставена 
до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до надлежната јавна установа 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на градежна парцела ГП 01.01, 

со намена А1.1. – домување во станбени куќи – слободностоечки, од Општ акт за село Бразда на 
КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер 

Сандево 
 
1. Вовед 
 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект за село, за 
формирање на градежна парцела ГП 1.1, со намена А1.1. – домување во станбени куќи – 
слободностоечки, од Општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и 
КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево, со која ќе се уреди намената и начинот на 
користење на просторот, како и условите за градење на градби во рамки на локалитетот. 

Урбанистичко проектната документација ќе се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република С.Македонија, број 32/20) и Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република С.Македонија, бр. 225/20 и 219/21). 

Постапка за изготвување на Урбанистички проект за село, за формирање на градежна 
парцела ГП 1.1, со намена А1.1. – домување во станбени куќи – слободностоечки, од Општ акт 
за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво Бразда, 
Општина Чучер Сандево е покрената по иницијатива на сопственикот на катастарските парцели. 

Урбанистичкиот проект ги опфаќа повеќе катастарски парцели и тоа 
КП 1823 , КО Глуво Бразда, видено од имотен лист 3413,  
КП 1821, КО Глуво Бразда,видено од имотен лист 622,  
КП 1820, КО Глуво Бразда,видено од имотен лист 3451,  
КП 1818, КО Глуво Бразда,видено од имотен лист 3408,  
КП 1817/1, КО Глуво Бразда,видено од имотен лист 3426 и  
КП 1816, КО Глуво Бразда,видено од имотен лист 1662 

врз кои треба да се формира градежна парцела со намена А1.1. – домување во станбени куќи – 
слободностоечки. 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект, зафаќа површина од 9396m2, 
односно 0,94 ha. 

 
2. Опфат на проектна документација 
 

Просторот кој е предмет за изработка на Урбанистички проект за село, за формирање на 
ѝградежна парцела ГП 01.01, со намена А1.1 – домување за станбени куќи - слободностоечки, од 
Општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво 
Бразда, Општина Чучер Сандево, припаѓа на општина Чучер Сандево, со својата местоположба 
припаѓа на територија на Општина Чучер Сандево. 

Катастарските парцели КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво 
Бразда, е третирана со Општ Акт за село Бразда, донесен со одлука 08-959/6 од 22.07.2015 година. 

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува вкупно 0,94 ha, 
односно 9396 m². 

Периметарот на планскиот опфат изнесува 610 m’. 
 
Предмет на изработка ќе биде оформување на нови површини за градба согласно 

стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, одредување на катноста на градбата, 
површината за градба и компатабилните намени согласно стандардите и нормативите за 
урбанистичко планирање за ваков тип на објекти. 
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3. Програмски барања 
 
3.1. Општи барања 

 
Законска основа за изработка на предметната Урбанистички проект за село, за формирање 

на градежна парцела ГП 1.1, со намена А1.1. – домување во станбени куќи – слободностоечки, 
од Општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво 
Бразда, Општина Чучер Сандево, за изградба на куќи за домување, се одредбите од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 32/20). 

 
Постапката за донесување на урбанистичко – проектна документација ќе се спроведува и 

изработува согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
С.Македонија, број 32/20) и Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република С.Македонија, бр. 225/20 и 219/21) како и  другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 

Сите постојни надземни и подземни градби во рамките на планскиот опфат да се 
евидентираат на ажурирана геодетска подлога во документационата основа на урбанистичко – 
проектна документација. 

На урбанистичко проектната документација  задолжително треба да биде извршена стручна 
ревизија. 

Содржината на урбанистичко проектната документација треба да биде изработена согласно 
законската и подзаконската регулатива. 

При изработката на урбанистичко проектната документација, задолжително треба да се 
прибават потребните податоци и информации од разни јавни претпријатија и органи на власта 
согласно со членот 47 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
С.Македонија, број 32/20) и Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република С.Македонија, бр. 225/20 и 219/21). 

 
Урбанистички проект вон  опфат на урбанистички план се донесува врз основа на издаден 

Услови за планирање на просторот. 
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3.3. Посебни барања 
 
Со овој урбанистички проект се уредува намената и начинот на користење на просторот, 

како и условите за градење. 

Намена на земјиштето 

А – ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ 

А1.1 – Домување во станбени куќи - слободностоечки 

 
Со Урбанистичко проектната документација треба да се планираат градежнa парцелa со 

оваа основна класа на намена, како и да се одреди површината за градење во градежната 
парцела. 

Дефинираниот простор за изработка на наведениот плански документ зафаќа  површина од 
0,94 ha и за истиот се прибавени Услови за планирање на просторот. 

Користејќи ја ажурираната геодетска подлога изработена од овластено трговско Друштво за 
геодетски работи, треба да се изработи Урбанистички проект вон  опфат на урбанистички план, 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република С.Македонија, број 
32/20) и Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Република С.Македонија, бр. 
225/20 и 219/21). 
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1. Технички извештај 

2. Скица на премерување (Размер 1:1000) 

3. Координати на детални точки 

4. Оригинал податоци издадени од ГКИС 

5. Координати на три точка од геодетска основа 

6. Оригинални теренски податоци 

7. Потврда за платен надоместок 

8. Потврда за заверка на ажурирана геодетска подлога 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:geokat@t-home.mk


  
ул. Народен фронт бр.5 влез 1 лок.3 –Скопје 
тел. 02/306-33-17  моб. 071/247-056 e-mail: geokat@t-home.mk 
                                                                                                                                                  
 

 
 
___________________________________________________________________________________________ 

 

 
ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 
 
 
 Врз основа на барање бр. 0801-60/22 од 2022 година од стана на Александар 
Велиновски , изработен е геодетски елаборат за посебни намени – Ажурирана 
геодетска подлога за дел од КО Глуво Бразда. 
 Снимањето е извршено во рамките на прикажаниот плански опфат.  
 Теренот е снимен со GNSS уред Leica RX 1250 XC  при што е запазена 
потребната точност. Снимањето е извршено во Државниот координатен систем а 
како појдовни точки користени се геодетски точки од тригонометриската мрежа на 
Република Северна Македонија.  
 При теренското снимање опфатени се максимално потребните детали како 
асфалт, објекти, бандери и др. 
 Како подлоги за изработка на овој елаборат користени се дигитални 
катастарски планови добиени од страна на Агенцијата за катастар на недвижности 
–преку апликацијата Е-Кат шалтер. За печатената ситуација да не би била  
пренатрупана со податоци, во електронската верзија на елаборатот сите податоци 
од мерењето се распоредени по соодветни слоеви (layers). 
         За геодетските подлоги за регионот кој е предмет на обработка како и 
податоците за точките од геодетската основа платен е соодветен надоместок на 
Агенцијата за катастар на недвижности. 
         Геодетскиот елаборат е изработен во канцелариска и теренска постапка со 
соодветна професионална опрема т.е. користен е софтверски пакет на Auto CAD. 
Геодетскиот елаборат е изработен согласно правилникот за посебни геодетски 
работи од страна на Драган Илиевски, дипл. геод. инж. 
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Распоред на скици

С К И Ц А  Н А  П Р Е М Е Р У В А Њ Е

Размер 1 : 1000

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

 АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

КО Глуво Бразда

Асфалт

Скопје, март  2022

Терен

Косина

Ножица

Број на катастарска

парцела

Број на објект

Граница на опфат

Катастарска парцела

Ограда

1193/1
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бекатон

канделабра

електрично сандаче

канделабра



Y X Z Y X Z

1 7533086.486 4658889.407 370.145 шахта 182 7533004.07 4658841.75 373.709 бекатон

2 7533088.483 4658888.936 369.8763 терен 183 7533008.16 4658838.58 373.638 шахта

3 7533097.274 4658884.41 369.2377 Пат 184 7533009.29 4658840.01 373.678 бекатон

4 7533089.353 4658888.281 369.9741 Пат 185 7533012.55 4658849.51 373.734 бекатон

5 7533092.306 4658896.702 369.9478 Пат 186 7533007.36 4658851.28 373.76 бекатон

6 7533100.291 4658898.154 369.4213 Пат 187 7533013.45 4658858.42 375.158 терен

7 7533098.605 4658904.209 369.8396 Пат 188 7533013.89 4658857.75 375.039 терен

8 7533093.018 4658907.76 370.8589 Пат 189 7533009.02 4658855.43 375.631 терен

9 7533088.79 4658904.121 371.2774 Пат 190 7533009.59 4658854.56 375.591 терен

10 7533083.13 4658906.693 372.3798 Пат 191 7533004.85 4658851.84 375.592 терен

11 7533088.803 4658915.812 372.3254 Пат 192 7533004.44 4658852.54 375.622 терен

12 7533083.324 4658922.759 372.4997 Пат 193 7533004.01 4658851.48 375.315 терен

13 7533074.866 4658912.905 372.8065 Пат 194 7532999.94 4658846.41 375.383 терен

14 7533074.241 4658912.401 372.8339 Пат 195 7532998.61 4658848.29 375.589 терен

15 7533063.746 4658901.607 373.2983 Пат 196 7532992.61 4658843.76 375.799 терен

16 7533071.78 4658898.409 372.3918 Пат 197 7532996.27 4658841.21 375.64 терен

17 7533080.394 4658903.236 372.5635 Пат 198 7532998.37 4658845.51 375.767 бекатон

18 7533082.887 4658897.473 372.1237 Пат 199 7532996.49 4658840.67 375.312 терен

19 7533087.279 4658901.381 372.262 терен 200 7533000.13 4658838.52 374.481 терен

20 7533073.115 4658895.457 372.2187 Пат 201 7533008.27 4658837.09 373.589 терен

21 7533076.849 4658889.11 371.804 Пат 202 7533013.72 4658859.94 375.308 терен

22 7533074.671 4658889.71 371.9028 шахта 203 7533014.87 4658858.37 375.131 терен

23 7533069.379 4658879.138 371.2644 Пат 204 7533004.59 4658853.94 375.747 терен

24 7533064.577 4658880.883 371.3461 Пат 205 7532995.34 4658847.25 376.005 терен

25 7533058.311 4658865.253 370.9355 Пат 206 7532985.65 4658839.04 376.408 терен

26 7533054.61 4658868.436 370.9554 Пат 207 7532976.34 4658828.84 376.792 терен

27 7533050.487 4658853.67 370.8169 Пат 208 7532970.92 4658820.58 377.188 терен

28 7533042.907 4658852.784 370.9763 Пат 209 7532967.99 4658814.98 377.502 терен

29 7533037.298 4658836.427 369.3572 терен 210 7532965.49 4658806 377.951 терен

30 7533039.313 4658833.184 369.9506 терен 211 7532964.24 4658797.51 378.408 терен

31 7533049.493 4658832.658 369.0258 терен 212 7532963.87 4658788.39 378.929 терен

32 7533051.693 4658830.441 368.3088 терен 213 7532964.57 4658785.29 379.22 терен

33 7533043.348 4658827.791 369.2357 терен 214 7532966.05 4658783.06 379.33 терен

34 7533043.005 4658824.566 369.2788 терен 215 7532968.87 4658780.86 379.3 терен

35 7533038.113 4658826.487 369.7396 терен 216 7532972.21 4658779.04 378.804 терен

36 7533037.25 4658826.748 370.1904 шахта 217 7532976.94 4658777.39 377.738 терен

37 7533033.718 4658827.863 370.1832 терен 218 7532987.27 4658775 375.694 терен

38 7533030.546 4658816.333 370.2847 терен 219 7533007.83 4658773.42 373.06 бекатон

39 7533036.752 4658814.128 369.9175 терен 220 7533016.63 4658763.91 371.639 бекатон

40 7533040.806 4658818.651 368.7999 терен 221 7533027.24 4658752.93 372.179 бекатон

41 7533040.879 4658818.676 368.8164 терен 222 7533027.41 4658752.53 372.052 терен

42 7533034.642 4658809.741 370.1152 терен 223 7533024.31 4658751.08 372.223 терен

43 7533028.77 4658811.262 370.4133 терен 224 7533027.23 4658743.93 372.253 терен

44 7533025.832 4658802.727 370.7196 терен 225 7533028.23 4658744.85 372.445 терен

45 7533031.53 4658801.912 370.2562 терен 226 7533028.26 4658752.45 371.972 терен

46 7533032.453 4658801.563 370.3551 шахта 227 7533027.48 4658752.73 372.148 бекатон

47 7533040.391 4658800.329 368.5871 терен 228 7533027.36 4658761.67 371.227 бекатон

48 7533036.072 4658801.696 369.8804 терен 229 7533027.82 4658767.14 371.352 бекатон

49 7533034.078 4658790.717 370.0629 терен 230 7533026.87 4658768.92 371.377 терен

50 7533030.059 4658789.6 370.3489 шахта 231 7533031.27 4658768.46 370.174 терен

Ажурирана геодетска подлога КО Глуво Бразда
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51 7533025.098 4658791.812 370.9249 терен 232 7533031.21 4658768.58 370.483 терен

52 7533021.484 4658795.999 371.2665 терен 233 7533031.58 4658766.75 370.264 терен

53 7533020.849 4658801.022 371.4173 терен 234 7533048.29 4658795.57 369.203 терен

54 7533020.955 4658801.912 371.7071 шахта 235 7533041.02 4658798.85 369.298 терен

55 7533023.778 4658804.53 371.2827 терен 236 7533040.56 4658799.02 368.761 терен

56 7533013.704 4658808.445 372.3082 терен 237 7533036.86 4658800.37 369.987 терен

57 7533011.333 4658809.055 372.8622 терен 238 7533036.46 4658797.25 369.518 терен

58 7533010.783 4658808.925 373.0716 бекатон 239 7533021.69 4658768.37 371.585 бекатон

59 7533010.097 4658807.546 373.0212 терен 240 7532994.27 4658768.18 374.384 бекатон

60 7533005.602 4658798.285 373.1401 терен 241 7532994.26 4658768.26 374.387 бекатон

61 7533004.67 4658792.854 373.5698 шахта 242 7532977 4658771.76 377.334 бекатон

62 7533007.961 4658789.785 373.3476 терен 243 7532968.87 4658773.45 379.017 бекатон

63 7533009.168 4658785.878 373.1429 шахта 244 7532963.95 4658773.5 379.929 бекатон

64 7533014.259 4658788.78 371.9239 шахта 245 7532965.52 4658772.42 380.23 дрвена бандера

65 7533013.817 4658789.565 371.5023 терен 246 7532972.03 4658771.93 378.429 терен

66 7533022.729 4658787 371.3103 терен 247 7532982.32 4658769.28 377.679 терен

67 7533024.505 4658781.606 370.9755 терен 248 7532996.57 4658766.37 376.218 терен

68 7533030.5 4658769.771 370.7027 терен 249 7533005.69 4658763.97 374.847 терен

69 7533027.147 4658769.973 371.0245 терен 250 7533015.93 4658761.99 373.754 терен

70 7533028.211 4658778.075 370.9241 терен 251 7533019.45 4658755.12 373.73 терен

71 7533025.417 4658788.623 370.7962 терен 252 7533022.48 4658751.5 373.961 терен

72 7533010.317 4658774.1 373.2139 терен 253 7533025.4 4658742.42 374.159 терен

73 7532996.228 4658789.125 374.1917 терен 254 7532967.32 4658749.63 381.625 терен

74 7532995.349 4658782.337 374.4062 терен 255 7532966.54 4658747.5 381.888 асфалт

75 7532987.568 4658782.823 375.1268 терен 256 7532961.81 4658746.9 381.983 асфалт

76 7532988.075 4658783.871 375.1071 терен 257 7532960.54 4658746.78 382.112 терен

77 7532987.398 4658776.09 375.6076 терен 258 7532959.45 4658762.47 380.883 терен

78 7532982.568 4658781.587 376.4568 терен 259 7532959.92 4658762.5 380.783 асфалт

79 7532979.891 4658777.758 377.0269 терен 260 7532964.43 4658762.8 380.716 асфалт

80 7532973.023 4658779.915 377.7198 терен 261 7532963.31 4658773.29 379.966 асфалт

81 7532969.072 4658782.106 378.194 терен 262 7532958.94 4658773.29 380.057 асфалт

82 7532966.462 4658784.291 378.5373 терен 263 7532958.41 4658773.4 380.534 терен

83 7532964.966 4658788.836 378.3112 терен 264 7532957.54 4658780.94 379.937 терен

84 7532965.597 4658799.383 377.8483 терен 265 7532958.14 4658780.71 379.538 асфалт

85 7532982.227 4658782.645 377.0962 терен 266 7532962.68 4658780.52 379.463 асфалт

86 7532985.725 4658784.269 377.2834 терен 267 7532962.67 4658787.67 378.944 асфалт

87 7532988.205 4658795.905 377.0842 терен 268 7532957.73 4658787.54 379.073 асфалт

88 7532988.149 4658795.883 377.0787 терен 269 7532956.97 4658787.47 379.316 терен

89 7532985.262 4658796.53 378.0691 терен 270 7532957 4658797.28 378.707 терен

90 7532977.533 4658797.691 377.8342 терен 271 7532958 4658797.15 378.572 асфалт

91 7532977.535 4658797.682 377.8285 терен 272 7532962.78 4658796.94 378.374 асфалт

92 7532976.442 4658787.03 377.7053 терен 273 7532964.24 4658806.63 377.836 асфалт

93 7532968.461 4658789.435 378.1237 терен 274 7532959.79 4658807.97 378.071 асфалт

94 7532968.356 4658798.323 377.9325 терен 275 7532958.75 4658808.68 378.2 терен

95 7532968.662 4658799.731 378.0459 терен 276 7532960.81 4658818.24 378.023 терен

96 7532971.249 4658813.247 378.0039 терен 277 7532962.37 4658817.8 377.645 асфалт

97 7532968.834 4658813.976 377.3015 терен 278 7532967.01 4658816 377.329 асфалт

98 7532971.274 4658818.997 377.0039 терен 279 7532969.98 4658821.83 377.044 асфалт

99 7532973.14 4658818.374 376.9279 терен 280 7532966.12 4658824.69 377.31 асфалт

100 7532975.741 4658817.03 377.4624 терен 281 7532965.16 4658825.87 377.337 терен



Y X Z Y X Z
Точка 
број

К О О Р Д И Н А Т И
Забелешка Точка број

К О О Р Д И Н А Т И
Забелешка

101 7532978.387 4658811.841 378.0045 терен 282 7532971.6 4658835.02 376.85 терен

102 7532978.817 4658813.839 377.9512 терен 283 7532972.79 4658834.26 376.883 асфалт

103 7532980.946 4658813.325 377.935 терен 284 7532976.91 4658831.47 376.607 асфалт

104 7532980.722 4658811.316 377.9705 терен 285 7532983.44 4658838.8 376.364 асфалт

105 7532984.069 4658813.901 377.1474 терен 286 7532980.33 4658842.5 376.598 асфалт

106 7532983.915 4658813.188 377.0846 терен 287 7532979.71 4658843.51 376.623 терен

107 7532987.784 4658810.098 377.8501 терен 288 7532988.9 4658851.38 376.21 терен

108 7532991.265 4658810.647 376.7388 терен 289 7532989.72 4658851.09 376.209 асфалт

109 7532992.274 4658811.008 376.7637 терен 290 7532993.13 4658847.24 375.924 асфалт

110 7532990.701 4658803.447 376.999 терен 291 7533001.39 4658853.15 375.611 асфалт

111 7532989.932 4658803.518 376.8722 терен 292 7532998.77 4658857.75 375.844 асфалт

112 7532975.667 4658823.102 376.8739 бекатон 293 7532998.34 4658859.25 375.999 терен

113 7532976.41 4658827.166 376.6814 терен 294 7533009.13 4658867.42 375.42 терен

114 7532983.369 4658815.321 377.1276 терен 295 7533010.72 4658865.85 375.253 асфалт

115 7532984.601 4658817.754 376.5434 терен 296 7533014.27 4658861.96 375.158 асфалт

116 7532982.547 4658818.962 376.8569 терен 297 7533013.7 4658860.25 375.252 бекатон

117 7532980.838 4658821.695 376.8959 терен 298 7533023.51 4658867.59 374.874 бекатон

118 7532980.247 4658824.696 376.7831 терен 299 7533025.71 4658870.39 374.712 асфалт

119 7532981.144 4658826.765 376.6215 терен 300 7533023.26 4658874.25 374.794 асфалт

120 7532983.305 4658829.694 376.3944 терен 301 7533022.38 4658875.48 374.839 терен

121 7532982.282 4658831.361 376.5716 бекатон 302 7533032.05 4658882.04 374.537 терен

122 7532988.651 4658835.645 376.0348 терен 303 7533032.91 4658882.1 374.438 асфалт

123 7532992.756 4658839.015 375.7 терен 304 7533035.91 4658878.35 374.317 асфалт

124 7532995.308 4658838.862 375.372 терен 305 7533047.27 4658888.37 373.812 асфалт

125 7532990.702 4658838.83 376.166 бекатон 306 7533044.75 4658892.01 374.004 асфалт

126 7532989.573 4658841.147 375.9944 терен 307 7533044.14 4658892.3 374.218 терен

127 7532999.369 4658838.082 374.8499 ограда 308 7533049.99 4658899.59 373.691 шахта

128 7532999.45 4658835.82 374.1819 терен 309 7533052.9 4658899.42 373.686 асфалт

129 7532994.162 4658837.63 374.2025 терен 310 7533056.28 4658895.84 373.604 асфалт

130 7532992.816 4658837.086 374.2071 терен 311 7533065.42 4658903.69 373.292 асфалт

131 7532986.691 4658830.318 374.1782 терен 312 7533062.53 4658907.89 373.291 асфалт

132 7532983.036 4658825.097 374.3459 терен 313 7533063.23 4658910 373.225 терен

133 7532982.852 4658823.684 374.3477 терен 314 7533084.91 4658879.04 369.282 терен

134 7532984.779 4658820.634 374.3456 терен 315 7533085.27 4658871.78 369.138 терен

135 7532987.917 4658818.878 374.1285 терен 316 7533073.08 4658854.32 368.451 терен

136 7532988.059 4658815.043 373.6342 терен 317 7533068.25 4658854.16 368.815 терен

137 7532987.447 4658814.862 373.8336 терен 318 7533057.57 4658846.08 368.536 терен

138 7532993.492 4658811.909 373.7454 терен 319 7533063.54 4658841.03 368.255 терен

139 7532994.181 4658812.074 373.386 терен 320 7533055.03 4658833.31 368.231 терен

140 7532993.75 4658819.09 373.3537 терен 321 7533056.78 4658830.8 367.713 терен

141 7532993.544 4658821.364 373.3789 терен 322 7533032.11 4658826.54 370.683 терен

142 7532995.946 4658830.802 373.4512 терен 323 7533031.29 4658826.83 370.733 терен

143 7532998.691 4658830.126 373.4415 терен 324 7533051.64 4658825.63 367.735 објект

144 7532998.669 4658830.288 374.3359 терен 325 7533064.56 4658829.42 366.833 Елек. Сандаче

145 7532998.872 4658831.086 374.227 терен 326 7533063.8 4658827.4 366.855 Елек. Сандаче

146 7532995.966 4658830.914 374.2912 терен 327 7533069.98 4658830.42 366.731 терен

147 7532995.371 4658831.913 374.2405 терен 328 7533070.76 4658827.99 366.4 терен

148 7532993.7 4658826.333 374.146 терен 329 7533070.27 4658819.83 366.167 терен

149 7532992.636 4658821.681 374.1568 терен 330 7533068.45 4658820.99 366.039 шахта

150 7533003.324 4658830.05 373.4671 шахта 331 7533067.05 4658816.37 366.393 терен

151 7533012.011 4658834.57 373.3994 ограда 332 7533064.07 4658812.21 366.493 терен

152 7533016.363 4658833.637 373.331 ограда 333 7533062.45 4658808.67 366.513 терен

153 7533016.723 4658833.436 373.2853 терен 334 7533057.39 4658810.79 366.877 терен

154 7533014.886 4658829.115 373.2121 бекатон 335 7533056.21 4658808.74 366.983 скали

155 7533011.571 4658822.415 373.0248 терен 336 7533056.93 4658795.58 366.902 терен
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156 7533013.73 4658821.661 372.9503 терен 337 7533051.33 4658794.91 367.347 терен

157 7533011.353 4658809.068 372.9589 терен 338 7533053.98 4658797.88 367.217 шахта

158 7533010.395 4658818.007 373.18 шахта 339 7533074.23 4658819.69 365.831 терен

159 7533015.778 4658833.931 373.4281 бекатон 340 7533074.38 4658819.75 365.804 терен

160 7533015.853 4658835.322 373.4445 бекатон 341 7533071.08 4658820.11 366.119 терен

161 7533014.486 4658836.751 373.5008 шахта 342 7533085.49 4658817.31 364.359 терен

162 7533017.559 4658842.607 373.5492 бекатон 343 7533090.05 4658816.62 363.765 терен

163 7533019.124 4658848.024 373.6904 бекатон 344 7533095.42 4658814.24 362.967 терен

164 7533020.073 4658847.915 373.6172 терен 345 7533096.95 4658819.02 363.164 терен

165 7533021.469 4658853.286 374.1651 терен 346 7533090.03 4658821.68 363.846 терен

166 7533020.543 4658853.624 374.3907 бекатон 347 7533090.08 4658820.71 364.018 терен

167 7533022.935 4658862.62 374.9554 бекатон 348 7533074.69 4658825.87 365.983 терен

168 7533022.359 4658864.307 375.044 бекатон 349 7533075.05 4658826.42 365.398 терен

169 7533023.627 4658863.577 374.7327 терен 350 7533072.02 4658828.49 365.122 терен

170 7533023.344 4658865.086 374.7475 терен 351 7533074.96 4658836.44 365.189 терен

171 7533023.208 4658865.303 375.022 ограда 352 7533078.54 4658835.74 365.369 терен

172 7533014.854 4658857.923 375.0537 ограда 353 7533077.15 4658835.66 365.604 терен

173 7533014.623 4658857.75 375.1648 јарбол 354 7533074.65 4658828.02 365.616 терен

174 7533014.508 4658857.314 375.0707 бекатон 355 7533081.23 4658836.95 365.938 терен

175 7533016.737 4658854.526 374.6399 бекатон 356 7533078.27 4658841.11 366.611 терен

176 7533015.762 4658851.241 373.7721 бекатон 357 7533080.97 4658846.62 365.937 терен

177 7533010.483 4658853.307 373.7613 бекатон 358 7533084.74 4658853.64 365.982 терен

178 7533009.798 4658854.052 373.9582 терен 359 7533085.71 4658854.43 367.034 терен

179 7533005.008 4658851.68 373.8132 терен 360 7533081.23 4658856.6 367.991 терен

180 7533005.063 4658851.092 373.7436 бекатон 361 7533080.99 4658861.57 368.301 терен

181 7532998.596 4658840.829 373.771 бекатон 362 7533078.21 4658869.1 369.836 објект
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КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/2884

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-416 7532968.48 4659703.29 492.31

Тригонометриска
точка

4-417 7533903.64 4658559.77 436.25

Градскa
тригонометрискa
точкa

2001 7533918.32 4658528.524 434.76
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АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

01.04.2022 10:58:00

Потврда за нарачка: 239455

Податоци за нарачателот

Име на компанија ГЕО-КАТ Инженеринг дооел
ЕМБС на компанија 5054567
Телефон на компанија 023063317
Име Драган
Презиме Илиевски
Е-пошта geokat@t-home.mk
Телефон 023063317

Улица Народен фронт лок.3 вл.1
Број 5
Поштенски број 1000
Град Скопје
Држава Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 3.0 297.0 ден. 08-19/2884

Order_239455_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_5uaklk5z1648803500930k
rcm48q.xlsx
 
Order_239455_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_5uaklk5z1648803500930k
rcm48q.pdf

Вкупна цена: 297.0 + 6* = 303.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 21553256
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума
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Points of Project: Azurirana GEO Podloga Brazda-2   (Coordinate System: SKOPJE_GRAD_DEL_3D_ETRS89, Units: m)

1S Measured 01/27/2022 15:11:...  533086.4855  4658889.4072  370.1450  0.0174
2 Measured 01/27/2022 15:11:...  533088.4829  4658888.9356  369.8763  0.0383
3PA Measured 01/27/2022 15:11:...  533097.2741  4658884.4096  369.2377  0.1135
4PA Measured 01/27/2022 15:11:...  533089.3533  4658888.2812  369.9741  0.1927
5PA Measured 01/27/2022 15:12:...  533092.3057  4658896.7024  369.9478  0.0212
RTCM-Re... Reference 01/27/2022 15:12:...  534193.5885  4650709.1403  266.7848  0.0000
6PA Measured 01/27/2022 15:12:...  533100.2908  4658898.1544  369.4213  0.0160
7PA Measured 01/27/2022 15:12:...  533098.6052  4658904.2088  369.8396  0.0171
8PA Measured 01/27/2022 15:12:...  533093.0182  4658907.7602  370.8589  0.0151
9PA Measured 01/27/2022 15:13:...  533088.7898  4658904.1212  371.2774  0.0155
10PA Measured 01/27/2022 15:13:...  533083.1304  4658906.6929  372.3798  0.0160
11PA Measured 01/27/2022 15:13:...  533088.8033  4658915.8124  372.3254  0.0181
12PA Measured 01/27/2022 15:13:...  533083.3235  4658922.7593  372.4997  0.0176
13PA Measured 01/27/2022 15:13:...  533074.8657  4658912.9045  372.8065  0.0158
14PA Measured 01/27/2022 15:13:...  533074.2411  4658912.4006  372.8339  0.0171
15PA Measured 01/27/2022 15:14:...  533063.7458  4658901.6071  373.2983  0.0622
16PA Measured 01/27/2022 15:14:...  533071.7795  4658898.4089  372.3918  0.0379
17PA Measured 01/27/2022 15:14:...  533080.3942  4658903.2360  372.5635  0.0263
18PA Measured 01/27/2022 15:14:...  533082.8869  4658897.4733  372.1237  0.0271
19 Measured 01/27/2022 15:14:...  533087.2789  4658901.3806  372.2620  0.0271
20PA Measured 01/27/2022 15:14:...  533073.1152  4658895.4568  372.2187  0.0545
21PA Measured 01/27/2022 15:17:...  533076.8493  4658889.1097  371.8040  0.0164
22S Measured 01/27/2022 15:17:...  533074.6707  4658889.7096  371.9028  0.0187
23PA Measured 01/27/2022 15:17:...  533069.3794  4658879.1379  371.2644  0.0213
24PA Measured 01/27/2022 15:17:...  533064.5768  4658880.8828  371.3461  0.0134
25PA Measured 01/27/2022 15:18:...  533058.3114  4658865.2532  370.9355  0.0180
26PA Measured 01/27/2022 15:18:...  533054.6100  4658868.4361  370.9554  0.0214
27PA Measured 01/27/2022 15:18:...  533050.4873  4658853.6699  370.8169  0.0210
28PA Measured 01/27/2022 15:18:...  533042.9073  4658852.7837  370.9763  0.0554
29 Measured 01/27/2022 15:19:...  533037.2984  4658836.4271  369.3572  0.0692
30 Measured 01/27/2022 15:19:...  533039.3127  4658833.1844  369.9506  0.0601
31 Measured 01/27/2022 15:19:...  533049.4929  4658832.6582  369.0258  0.0844
32 Measured 01/27/2022 15:19:...  533051.6928  4658830.4407  368.3088  0.0228
33 Measured 01/27/2022 15:19:...  533043.3481  4658827.7911  369.2357  0.0196
34 Measured 01/27/2022 15:19:...  533043.0052  4658824.5658  369.2788  0.0195
35 Measured 01/27/2022 15:19:...  533038.1133  4658826.4865  369.7396  0.0202
36S Measured 01/27/2022 15:20:...  533037.2504  4658826.7475  370.1904  0.0195
37 Measured 01/27/2022 15:20:...  533033.7177  4658827.8627  370.1832  0.0164
38 Measured 01/27/2022 15:20:...  533030.5461  4658816.3332  370.2847  0.0178
39 Measured 01/27/2022 15:20:...  533036.7515  4658814.1280  369.9175  0.0190
40 Measured 01/27/2022 15:20:...  533040.8059  4658818.6511  368.7999  0.0169
41S Measured 01/27/2022 15:20:...  533040.8787  4658818.6764  368.8164  0.0173
42 Measured 01/27/2022 15:21:...  533034.6420  4658809.7414  370.1152  0.0185
43 Measured 01/27/2022 15:21:...  533028.7696  4658811.2619  370.4133  0.0216
44 Measured 01/27/2022 15:21:...  533025.8318  4658802.7274  370.7196  0.0243
45 Measured 01/27/2022 15:21:...  533031.5299  4658801.9117  370.2562  0.0172
46S Measured 01/27/2022 15:21:...  533032.4527  4658801.5629  370.3551  0.0162
47GB Measured 01/27/2022 15:21:...  533040.3912  4658800.3289  368.5871  0.0221
48GB Measured 01/27/2022 15:22:...  533036.0717  4658801.6962  369.8804  0.0182
49GB Measured 01/27/2022 15:22:...  533034.0778  4658790.7166  370.0629  0.0189
50S Measured 01/27/2022 15:22:...  533030.0587  4658789.5999  370.3489  0.0209
51 Measured 01/27/2022 15:22:...  533025.0977  4658791.8123  370.9249  0.0212
52 Measured 01/27/2022 15:22:...  533021.4841  4658795.9990  371.2665  0.0286
53 Measured 01/27/2022 15:22:...  533020.8485  4658801.0222  371.4173  0.0527
54S Measured 01/27/2022 15:22:...  533020.9553  4658801.9124  371.7071  0.0507
55G Measured 01/27/2022 15:23:...  533023.7777  4658804.5302  371.2827  0.0144
56G Measured 01/27/2022 15:23:...  533013.7043  4658808.4447  372.3082  0.0263
57G Measured 01/27/2022 15:23:...  533011.3328  4658809.0549  372.8622  0.0277
58KB Measured 01/27/2022 15:23:...  533010.7826  4658808.9249  373.0716  0.0422
59 Measured 01/27/2022 15:23:...  533010.0973  4658807.5455  373.0212  0.0160
60 Measured 01/27/2022 15:23:...  533005.6021  4658798.2845  373.1401  0.0139
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61S Measured 01/27/2022 15:23:...  533004.6699  4658792.8540  373.5698  0.0100
62 Measured 01/27/2022 15:24:...  533007.9607  4658789.7849  373.3476  0.0207
63S Measured 01/27/2022 15:24:...  533009.1678  4658785.8778  373.1429  0.0191
64S Measured 01/27/2022 15:24:...  533014.2594  4658788.7795  371.9239  0.0189
65 Measured 01/27/2022 15:24:...  533013.8165  4658789.5652  371.5023  0.0170
66 Measured 01/27/2022 15:24:...  533022.7289  4658786.9999  371.3103  0.0312
67 Measured 01/27/2022 15:25:...  533024.5046  4658781.6060  370.9755  0.0311
68GB Measured 01/27/2022 15:25:...  533030.5000  4658769.7714  370.7027  0.0198
69GB Measured 01/27/2022 15:25:...  533027.1473  4658769.9726  371.0245  0.0510
70 Measured 01/27/2022 15:25:...  533028.2105  4658778.0754  370.9241  0.0155
71 Measured 01/27/2022 15:25:...  533025.4166  4658788.6232  370.7962  0.0410
72GB Measured 01/27/2022 15:26:...  533010.3174  4658774.0997  373.2139  1.6483
73 Measured 01/27/2022 15:28:...  532996.2281  4658789.1248  374.1917  0.0140
74 Measured 01/27/2022 15:28:...  532995.3490  4658782.3370  374.4062  0.7684
75 Measured 01/27/2022 15:28:...  532987.5684  4658782.8225  375.1268  0.0164
76GB Measured 01/27/2022 15:28:...  532988.0753  4658783.8709  375.1071  0.0144
77GB Measured 01/27/2022 15:28:...  532987.3983  4658776.0902  375.6076  0.0258
78GB Measured 01/27/2022 15:28:...  532982.5682  4658781.5870  376.4568  0.0242
79GB Measured 01/27/2022 15:28:...  532979.8912  4658777.7577  377.0269  0.0217
80GB Measured 01/27/2022 15:29:...  532973.0228  4658779.9146  377.7198  0.0177
81GB Measured 01/27/2022 15:29:...  532969.0721  4658782.1059  378.1940  0.0196
82GB Measured 01/27/2022 15:29:...  532966.4624  4658784.2906  378.5373  0.0171
83GB Measured 01/27/2022 15:29:...  532964.9659  4658788.8363  378.3112  0.0175
84GB Measured 01/27/2022 15:29:...  532965.5966  4658799.3828  377.8483  0.0191
87GB Measured 01/27/2022 15:30:...  532982.2272  4658782.6449  377.0962  0.0482
88GB Measured 01/27/2022 15:30:...  532985.7252  4658784.2685  377.2834  0.0203
89GB Measured 01/27/2022 15:30:...  532988.2048  4658795.9047  377.0842  0.0166
90GB Measured 01/27/2022 15:31:...  532988.1490  4658795.8826  377.0787  0.0179
91ST Measured 01/27/2022 15:31:...  532985.2618  4658796.5296  378.0691  0.0232
92 Measured 01/27/2022 15:32:...  532977.5333  4658797.6905  377.8342  0.0189
93 Measured 01/27/2022 15:32:...  532977.5352  4658797.6817  377.8285  0.0199
94 Measured 01/27/2022 15:32:...  532976.4422  4658787.0297  377.7053  0.0181
95 Measured 01/27/2022 15:32:...  532968.4612  4658789.4351  378.1237  0.0193
96 Measured 01/27/2022 15:32:...  532968.3561  4658798.3228  377.9325  0.0170
97ST Measured 01/27/2022 15:32:...  532968.6615  4658799.7305  378.0459  0.0203
98ST Measured 01/27/2022 15:33:...  532971.2487  4658813.2469  378.0039  0.0232
99GB Measured 01/27/2022 15:33:...  532968.8340  4658813.9762  377.3015  0.0172
100GB Measured 01/27/2022 15:33:...  532971.2737  4658818.9967  377.0039  0.0181
101 Measured 01/27/2022 15:33:...  532973.1402  4658818.3737  376.9279  0.0155
102 Measured 01/27/2022 15:33:...  532975.7414  4658817.0297  377.4624  0.0178
103ST Measured 01/27/2022 15:34:...  532978.3865  4658811.8407  378.0045  0.0205
104ST Measured 01/27/2022 15:34:...  532978.8169  4658813.8389  377.9512  0.0177
105ST Measured 01/27/2022 15:34:...  532980.9460  4658813.3245  377.9350  0.0174
106ST Measured 01/27/2022 15:34:...  532980.7215  4658811.3163  377.9705  0.0165
107GB Measured 01/27/2022 15:34:...  532984.0686  4658813.9013  377.1474  0.0236
108GB Measured 01/27/2022 15:34:...  532983.9145  4658813.1880  377.0846  0.0196
109ST Measured 01/27/2022 15:34:...  532987.7841  4658810.0978  377.8501  0.0245
110GB Measured 01/27/2022 15:35:...  532991.2645  4658810.6467  376.7388  0.0153
111GB Measured 01/27/2022 15:35:...  532992.2743  4658811.0081  376.7637  0.0179
112GB Measured 01/27/2022 15:35:...  532990.7009  4658803.4469  376.9990  0.0191
113GB Measured 01/27/2022 15:35:...  532989.9315  4658803.5181  376.8722  0.0164
114KB Measured 01/27/2022 15:36:...  532975.6668  4658823.1017  376.8739  0.0225
115GB Measured 01/27/2022 15:39:...  532976.4101  4658827.1659  376.6814  0.0184
116 Measured 01/27/2022 15:39:...  532983.3687  4658815.3214  377.1276  0.0480
117 Measured 01/27/2022 15:39:...  532984.6007  4658817.7537  376.5434  0.0202
118 Measured 01/27/2022 15:39:...  532982.5469  4658818.9618  376.8569  0.0217
119 Measured 01/27/2022 15:39:...  532980.8384  4658821.6951  376.8959  0.0185
120 Measured 01/27/2022 15:39:...  532980.2466  4658824.6963  376.7831  0.0210
121 Measured 01/27/2022 15:39:...  532981.1436  4658826.7652  376.6215  0.0209
122 Measured 01/27/2022 15:39:...  532983.3054  4658829.6943  376.3944  0.0217
123KB Measured 01/27/2022 15:39:...  532982.2824  4658831.3612  376.5716  0.0250
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124 Measured 01/27/2022 15:40:...  532988.6505  4658835.6453  376.0348  0.0184
125 Measured 01/27/2022 15:40:...  532992.7563  4658839.0147  375.7000  0.0211
126 Measured 01/27/2022 15:40:...  532995.3082  4658838.8615  375.3720  0.0184
127KB Measured 01/27/2022 15:40:...  532990.7024  4658838.8295  376.1660  0.0210
128GBog Measured 01/27/2022 15:40:...  532989.5728  4658841.1474  375.9944  0.0205
129og Measured 01/27/2022 15:41:...  532999.3693  4658838.0818  374.8499  0.0197
130 Measured 01/27/2022 15:41:...  532999.4498  4658835.8198  374.1819  0.0192
131 Measured 01/27/2022 15:41:...  532994.1624  4658837.6296  374.2025  0.0175
132 Measured 01/27/2022 15:41:...  532992.8156  4658837.0857  374.2071  0.0171
133 Measured 01/27/2022 15:41:...  532986.6907  4658830.3179  374.1782  0.0230
134 Measured 01/27/2022 15:41:...  532983.0359  4658825.0974  374.3459  0.0413
135 Measured 01/27/2022 15:41:...  532982.8523  4658823.6841  374.3477  0.0487
136 Measured 01/27/2022 15:41:...  532984.7794  4658820.6335  374.3456  0.0737
137 Measured 01/27/2022 15:42:...  532987.9172  4658818.8780  374.1285  0.0175
138 Measured 01/27/2022 15:42:...  532988.0585  4658815.0428  373.6342  0.0190
139gb Measured 01/27/2022 15:42:...  532987.4473  4658814.8623  373.8336  0.0199
140gb Measured 01/27/2022 15:42:...  532993.4915  4658811.9094  373.7454  0.0191
141 Measured 01/27/2022 15:42:...  532994.1807  4658812.0739  373.3860  0.0510
142 Measured 01/27/2022 15:42:...  532993.7498  4658819.0900  373.3537  0.0220
143GB Measured 01/27/2022 15:42:...  532993.5436  4658821.3640  373.3789  0.0468
144GB Measured 01/27/2022 15:43:...  532995.9460  4658830.8021  373.4512  0.0662
145GB Measured 01/27/2022 15:43:...  532998.6910  4658830.1256  373.4415  0.1145
146GB Measured 01/27/2022 15:43:...  532998.6686  4658830.2883  374.3359  0.1847
147GB Measured 01/27/2022 15:43:...  532998.8720  4658831.0859  374.2270  0.0119
148GB Measured 01/27/2022 15:44:...  532995.9662  4658830.9144  374.2912  0.0110
149GB Measured 01/27/2022 15:44:...  532995.3706  4658831.9129  374.2405  0.0123
150GB Measured 01/27/2022 15:44:...  532993.6997  4658826.3331  374.1460  0.0113
151GB Measured 01/27/2022 15:44:...  532992.6356  4658821.6813  374.1568  0.0116
152S Measured 01/27/2022 15:44:...  533003.3242  4658830.0498  373.4671  0.0205
153og Measured 01/27/2022 15:45:...  533012.0106  4658834.5701  373.3994  0.0199
154og Measured 01/27/2022 15:45:...  533016.3626  4658833.6366  373.3310  0.0195
155GB Measured 01/27/2022 15:45:...  533016.7232  4658833.4355  373.2853  0.0199
156KB Measured 01/27/2022 15:45:...  533014.8859  4658829.1153  373.2121  0.0234
157 Measured 01/27/2022 15:45:...  533011.5711  4658822.4147  373.0248  0.0303
158 Measured 01/27/2022 15:45:...  533013.7297  4658821.6610  372.9503  0.0214
159GB Measured 01/27/2022 15:46:...  533011.3531  4658809.0684  372.9589  0.0312
160S Measured 01/27/2022 15:46:...  533010.3946  4658818.0071  373.1800  0.0464
161BK Measured 01/27/2022 15:47:...  533015.7775  4658833.9309  373.4281  0.0248
162BK Measured 01/27/2022 15:47:...  533015.8534  4658835.3217  373.4445  0.0219
163S Measured 01/27/2022 15:47:...  533014.4858  4658836.7505  373.5008  0.0188
164KB Measured 01/27/2022 15:47:...  533017.5588  4658842.6066  373.5492  0.0247
165BK Measured 01/27/2022 15:47:...  533019.1239  4658848.0242  373.6904  0.0246
166GB Measured 01/27/2022 15:47:...  533020.0727  4658847.9150  373.6172  0.0312
167GB Measured 01/27/2022 15:48:...  533021.4693  4658853.2859  374.1651  0.0278
168BK Measured 01/27/2022 15:48:...  533020.5434  4658853.6235  374.3907  0.0289
169BK Measured 01/27/2022 15:48:...  533022.9351  4658862.6202  374.9554  0.0343
170BK Measured 01/27/2022 15:48:...  533022.3591  4658864.3068  375.0440  0.0285
171GB Measured 01/27/2022 15:48:...  533023.6272  4658863.5774  374.7327  0.0217
172GB Measured 01/27/2022 15:48:...  533023.3439  4658865.0861  374.7475  0.0235
173OG Measured 01/27/2022 15:48:...  533023.2080  4658865.3030  375.0220  0.0245
174OG Measured 01/27/2022 15:49:...  533014.8541  4658857.9226  375.0537  0.0229
175JAR Measured 01/27/2022 15:49:...  533014.6231  4658857.7503  375.1648  0.0336
176BK Measured 01/27/2022 15:49:...  533014.5080  4658857.3138  375.0707  0.0217
177BK Measured 01/27/2022 15:49:...  533016.7373  4658854.5256  374.6399  0.0208
178BK Measured 01/27/2022 15:49:...  533015.7615  4658851.2409  373.7721  0.0180
179BK Measured 01/27/2022 15:49:...  533010.4830  4658853.3074  373.7613  0.0227
180Z Measured 01/27/2022 15:49:...  533009.7982  4658854.0523  373.9582  0.0237
181Z Measured 01/27/2022 15:50:...  533005.0076  4658851.6799  373.8132  0.0249
182BK Measured 01/27/2022 15:50:...  533005.0628  4658851.0915  373.7436  0.0265
183BK Measured 01/27/2022 15:50:...  532998.5956  4658840.8292  373.7710  0.0265
184BZ Measured 01/27/2022 15:50:...  533004.0688  4658841.7461  373.7090  0.0222
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185S Measured 01/27/2022 15:50:...  533008.1627  4658838.5844  373.6379  0.0203
186BZ Measured 01/27/2022 15:50:...  533009.2871  4658840.0058  373.6781  0.0194
187BZ Measured 01/27/2022 15:51:...  533012.5547  4658849.5066  373.7335  0.0183
188BZ Measured 01/27/2022 15:51:...  533007.3576  4658851.2750  373.7602  0.0224
190GB Measured 01/27/2022 15:51:...  533013.4494  4658858.4242  375.1584  0.0229
191GB Measured 01/27/2022 15:52:...  533013.8894  4658857.7499  375.0386  0.0400
192GBZ Measured 01/27/2022 15:52:...  533009.0186  4658855.4258  375.6314  0.1026
193Z Measured 01/27/2022 15:52:...  533009.5863  4658854.5589  375.5914  0.0204
194Z Measured 01/27/2022 15:52:...  533004.8520  4658851.8439  375.5916  0.0171
195GBZ Measured 01/27/2022 15:53:...  533004.4367  4658852.5433  375.6224  0.0468
196 Measured 01/27/2022 15:53:...  533004.0082  4658851.4794  375.3146  0.0859
197 Measured 01/27/2022 15:53:...  532999.9390  4658846.4149  375.3832  0.1269
198GB Measured 01/27/2022 15:53:...  532998.6122  4658848.2904  375.5885  0.0174
199GB Measured 01/27/2022 15:53:...  532992.6127  4658843.7636  375.7992  0.0419
200 Measured 01/27/2022 15:53:...  532996.2688  4658841.2111  375.6395  0.0225
201KB Measured 01/27/2022 15:53:...  532998.3688  4658845.5101  375.7670  0.0572
202 Measured 01/27/2022 15:54:...  532996.4873  4658840.6738  375.3124  0.0208
203 Measured 01/27/2022 15:54:...  533000.1287  4658838.5165  374.4810  0.0216
204 Measured 01/27/2022 15:54:...  533008.2671  4658837.0920  373.5891  0.0210
205GB Measured 01/27/2022 15:55:...  533013.7182  4658859.9399  375.3077  0.0196
206GB Measured 01/27/2022 15:55:...  533014.8687  4658858.3659  375.1308  0.0178
207GB Measured 01/27/2022 15:55:...  533004.5911  4658853.9381  375.7470  0.0423
208GB Measured 01/27/2022 15:55:...  532995.3404  4658847.2534  376.0047  0.0215
209GB Measured 01/27/2022 15:55:...  532985.6459  4658839.0447  376.4075  0.0328
210GB Measured 01/27/2022 15:56:...  532976.3400  4658828.8376  376.7917  0.0209
211GB Measured 01/27/2022 15:56:...  532970.9153  4658820.5767  377.1877  0.0192
212GB Measured 01/27/2022 15:56:...  532967.9906  4658814.9839  377.5017  0.0183
213GB Measured 01/27/2022 15:56:...  532965.4874  4658805.9971  377.9512  0.0194
214GB Measured 01/27/2022 15:56:...  532964.2389  4658797.5058  378.4077  0.0245
215GB Measured 01/27/2022 15:56:...  532963.8659  4658788.3914  378.9290  0.0251
216GB Measured 01/27/2022 15:57:...  532964.5700  4658785.2942  379.2197  0.0247
217GB Measured 01/27/2022 15:57:...  532966.0477  4658783.0565  379.3300  0.0584
218GB Measured 01/27/2022 15:57:...  532968.8680  4658780.8615  379.3002  0.0238
219GB Measured 01/27/2022 15:57:...  532972.2137  4658779.0388  378.8038  0.0247
220GB Measured 01/27/2022 15:57:...  532976.9436  4658777.3914  377.7377  0.0235
221GBg Measured 01/27/2022 15:57:...  532987.2693  4658775.0037  375.6941  0.0548
251BK Measured 01/27/2022 15:58:...  533007.8334  4658773.4193  373.0603  0.0395
223BK Measured 01/27/2022 15:59:...  533016.6286  4658763.9069  371.6394  0.0214
225BK Measured 01/27/2022 15:59:...  533027.2382  4658752.9331  372.1791  0.0132
226 Measured 01/27/2022 15:59:...  533027.4085  4658752.5270  372.0521  0.0144
227 Measured 01/27/2022 15:59:...  533024.3101  4658751.0840  372.2229  0.0169
228 Measured 01/27/2022 15:59:...  533027.2272  4658743.9277  372.2529  0.0161
229 Measured 01/27/2022 15:59:...  533028.2302  4658744.8478  372.4445  0.0125
230 Measured 01/27/2022 15:59:...  533028.2562  4658752.4494  371.9722  0.0361
231BK Measured 01/27/2022 15:59:...  533027.4754  4658752.7304  372.1479  0.0664
232BK Measured 01/27/2022 16:00:...  533027.3585  4658761.6748  371.2270  0.0124
233BK Measured 01/27/2022 16:00:...  533027.8223  4658767.1393  371.3515  0.0155
234GBg Measured 01/27/2022 16:00:...  533026.8680  4658768.9210  371.3765  0.0250
235GB Measured 01/27/2022 16:00:...  533031.2746  4658768.4588  370.1739  0.0367
236GB Measured 01/27/2022 16:01:...  533031.2085  4658768.5772  370.4829  0.0267
237 Measured 01/27/2022 16:01:...  533031.5764  4658766.7544  370.2637  0.0248
238g Measured 01/27/2022 16:01:...  533048.2926  4658795.5734  369.2025  0.0181
239g Measured 01/27/2022 16:02:...  533041.0200  4658798.8549  369.2982  0.0564
240GB Measured 01/27/2022 16:02:...  533040.5615  4658799.0173  368.7612  0.1181
241GB Measured 01/27/2022 16:02:...  533036.8636  4658800.3685  369.9873  0.0266
242GB Measured 01/27/2022 16:02:...  533036.4561  4658797.2477  369.5183  0.0624
243BK Measured 01/27/2022 16:04:...  533021.6907  4658768.3655  371.5849  0.0348
250BK Measured 01/27/2022 16:04:...  532994.2679  4658768.1758  374.3838  0.0263
252BK Measured 01/27/2022 16:06:...  532994.2649  4658768.2614  374.3867  0.0260
253BK Measured 01/27/2022 16:07:...  532977.0011  4658771.7583  377.3343  0.0274
254BK Measured 01/27/2022 16:07:...  532968.8741  4658773.4499  379.0170  0.0220
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255BK Measured 01/27/2022 16:07:...  532963.9458  4658773.5020  379.9288  0.0237
256DB Measured 01/27/2022 16:07:...  532965.5198  4658772.4234  380.2297  0.0218
257KO Measured 01/27/2022 16:07:...  532972.0261  4658771.9279  378.4287  0.0178
258KO Measured 01/27/2022 16:08:...  532982.3240  4658769.2782  377.6793  0.0184
259KO Measured 01/27/2022 16:08:...  532996.5740  4658766.3658  376.2177  0.0186
260KO Measured 01/27/2022 16:08:...  533005.6949  4658763.9740  374.8468  0.0171
261KO Measured 01/27/2022 16:08:...  533015.9333  4658761.9898  373.7541  0.0176
262KO Measured 01/27/2022 16:08:...  533019.4458  4658755.1230  373.7298  0.0179
263KO Measured 01/27/2022 16:08:...  533022.4779  4658751.5001  373.9605  0.0262
264KO Measured 01/27/2022 16:09:...  533025.3952  4658742.4226  374.1593  0.0272
265KO Measured 01/27/2022 16:10:...  532967.3159  4658749.6274  381.6254  0.0170
266A Measured 01/27/2022 16:10:...  532966.5448  4658747.4983  381.8876  0.0159
267A Measured 01/27/2022 16:10:...  532961.8091  4658746.9016  381.9827  0.0144
268 Measured 01/27/2022 16:10:...  532960.5366  4658746.7768  382.1116  0.0160
269 Measured 01/27/2022 16:10:...  532959.4502  4658762.4711  380.8834  0.0230
270A Measured 01/27/2022 16:11:...  532959.9213  4658762.4959  380.7831  0.0261
271A Measured 01/27/2022 16:11:...  532964.4339  4658762.8041  380.7156  0.0159
272A Measured 01/27/2022 16:11:...  532963.3089  4658773.2934  379.9661  0.0175
273A Measured 01/27/2022 16:11:...  532958.9354  4658773.2920  380.0572  0.0181
274 Measured 01/27/2022 16:11:...  532958.4082  4658773.4016  380.5342  0.0168
275 Measured 01/27/2022 16:11:...  532957.5443  4658780.9380  379.9370  0.0282
276A Measured 01/27/2022 16:11:...  532958.1383  4658780.7092  379.5380  0.0288
277A Measured 01/27/2022 16:11:...  532962.6799  4658780.5189  379.4628  0.0288
278A Measured 01/27/2022 16:12:...  532962.6679  4658787.6676  378.9439  0.0170
279A Measured 01/27/2022 16:12:...  532957.7329  4658787.5429  379.0726  0.0277
280 Measured 01/27/2022 16:12:...  532956.9675  4658787.4718  379.3164  0.0215
281 Measured 01/27/2022 16:12:...  532957.0022  4658797.2779  378.7065  0.0293
282A Measured 01/27/2022 16:12:...  532957.9976  4658797.1482  378.5718  0.0300
283A Measured 01/27/2022 16:12:...  532962.7800  4658796.9442  378.3736  0.0165
284A Measured 01/27/2022 16:12:...  532964.2423  4658806.6338  377.8356  0.0164
285A Measured 01/27/2022 16:12:...  532959.7935  4658807.9706  378.0705  0.0303
286 Measured 01/27/2022 16:12:...  532958.7460  4658808.6762  378.2003  0.0288
287 Measured 01/27/2022 16:13:...  532960.8070  4658818.2449  378.0231  0.0229
288A Measured 01/27/2022 16:13:...  532962.3737  4658817.7955  377.6446  0.0295
289A Measured 01/27/2022 16:13:...  532967.0078  4658815.9987  377.3285  0.0172
290A Measured 01/27/2022 16:13:...  532969.9768  4658821.8318  377.0439  0.0189
291A Measured 01/27/2022 16:13:...  532966.1228  4658824.6866  377.3101  0.0229
292 Measured 01/27/2022 16:13:...  532965.1585  4658825.8690  377.3371  0.0211
293 Measured 01/27/2022 16:13:...  532971.5968  4658835.0188  376.8495  0.0259
294A Measured 01/27/2022 16:13:...  532972.7856  4658834.2640  376.8834  0.0185
295A Measured 01/27/2022 16:14:...  532976.9134  4658831.4731  376.6068  0.0169
296A Measured 01/27/2022 16:14:...  532983.4433  4658838.8038  376.3640  0.0183
297A Measured 01/27/2022 16:14:...  532980.3289  4658842.5043  376.5979  0.0288
298 Measured 01/27/2022 16:14:...  532979.7053  4658843.5126  376.6227  0.0212
299 Measured 01/27/2022 16:14:...  532988.8993  4658851.3756  376.2097  0.0205
300A Measured 01/27/2022 16:14:...  532989.7188  4658851.0886  376.2088  0.0230
301A Measured 01/27/2022 16:14:...  532993.1307  4658847.2425  375.9240  0.0201
302A Measured 01/27/2022 16:14:...  533001.3877  4658853.1510  375.6108  0.0201
303A Measured 01/27/2022 16:15:...  532998.7719  4658857.7539  375.8438  0.0195
304 Measured 01/27/2022 16:15:...  532998.3431  4658859.2541  375.9990  0.0193
305 Measured 01/27/2022 16:15:...  533009.1256  4658867.4213  375.4195  0.0179
306A Measured 01/27/2022 16:15:...  533010.7227  4658865.8477  375.2526  0.0203
307A Measured 01/27/2022 16:15:...  533014.2745  4658861.9597  375.1579  0.0197
308BK Measured 01/27/2022 16:15:...  533013.7046  4658860.2451  375.2518  0.0202
309BK Measured 01/27/2022 16:15:...  533023.5134  4658867.5864  374.8741  0.0229
310A Measured 01/27/2022 16:16:...  533025.7083  4658870.3873  374.7124  0.0174
311A Measured 01/27/2022 16:16:...  533023.2590  4658874.2522  374.7937  0.0166
312 Measured 01/27/2022 16:16:...  533022.3794  4658875.4843  374.8393  0.0187
313 Measured 01/27/2022 16:16:...  533032.0451  4658882.0444  374.5373  0.0170
314A Measured 01/27/2022 16:16:...  533032.9073  4658882.1005  374.4375  0.0198
315A Measured 01/27/2022 16:16:...  533035.9078  4658878.3457  374.3167  0.0178
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316A Measured 01/27/2022 16:16:...  533047.2734  4658888.3690  373.8122  0.0231
317A Measured 01/27/2022 16:17:...  533044.7507  4658892.0131  374.0035  0.0233
318 Measured 01/27/2022 16:17:...  533044.1419  4658892.2968  374.2182  0.0219
319S Measured 01/27/2022 16:17:...  533049.9908  4658899.5886  373.6908  0.0228
320A Measured 01/27/2022 16:17:...  533052.8998  4658899.4244  373.6863  0.0236
321A Measured 01/27/2022 16:17:...  533056.2750  4658895.8436  373.6042  0.0241
322A Measured 01/27/2022 16:17:...  533065.4222  4658903.6944  373.2921  0.0258
323A Measured 01/27/2022 16:17:...  533062.5266  4658907.8861  373.2909  0.0235
324 Measured 01/27/2022 16:17:...  533063.2264  4658910.0035  373.2248  0.0206
325 Measured 01/27/2022 16:18:...  533084.9119  4658879.0406  369.2824  0.0199
326 Measured 01/27/2022 16:18:...  533085.2689  4658871.7812  369.1381  0.0203
327 Measured 01/27/2022 16:19:...  533073.0818  4658854.3193  368.4505  0.0285
328 Measured 01/27/2022 16:19:...  533068.2530  4658854.1623  368.8145  0.0168
329 Measured 01/27/2022 16:19:...  533057.5690  4658846.0840  368.5362  0.0328
330 Measured 01/27/2022 16:19:...  533063.5408  4658841.0289  368.2546  0.0279
331 Measured 01/27/2022 16:19:...  533055.0272  4658833.3116  368.2314  0.0273
332G Measured 01/27/2022 16:20:...  533056.7816  4658830.7992  367.7133  0.0408
333GB Measured 01/27/2022 16:20:...  533032.1132  4658826.5415  370.6831  0.0264
334GB Measured 01/27/2022 16:20:...  533031.2858  4658826.8336  370.7326  0.0223
335OB Measured 01/27/2022 16:21:...  533051.6364  4658825.6315  367.7349  0.0201
336ES Measured 01/27/2022 16:21:...  533064.5581  4658829.4215  366.8332  0.0149
337ESG Measured 01/27/2022 16:22:...  533063.7954  4658827.3983  366.8553  0.0219
338 Measured 01/27/2022 16:22:...  533069.9811  4658830.4219  366.7311  0.0178
339 Measured 01/27/2022 16:22:...  533070.7595  4658827.9948  366.4000  0.0112
340 Measured 01/27/2022 16:23:...  533070.2706  4658819.8332  366.1668  0.0136
341S Measured 01/27/2022 16:23:...  533068.4515  4658820.9855  366.0389  0.0164
342 Measured 01/27/2022 16:23:...  533067.0507  4658816.3732  366.3927  0.0230
343 Measured 01/27/2022 16:23:...  533064.0695  4658812.2130  366.4933  0.0249
344 Measured 01/27/2022 16:23:...  533062.4492  4658808.6743  366.5133  0.0265
345 Measured 01/27/2022 16:23:...  533057.3905  4658810.7887  366.8772  0.0527
3SK Measured 01/27/2022 16:23:...  533056.2055  4658808.7414  366.9826  0.0664
347 Measured 01/27/2022 16:24:...  533056.9271  4658795.5810  366.9018  0.0236
348 Measured 01/27/2022 16:24:...  533051.3262  4658794.9059  367.3470  0.0231
349S Measured 01/27/2022 16:24:...  533053.9781  4658797.8804  367.2166  0.0216
350 Measured 01/27/2022 16:24:...  533074.2272  4658819.6898  365.8314  0.0271
351 Measured 01/27/2022 16:25:...  533074.3831  4658819.7521  365.8037  0.0994
352 Measured 01/27/2022 16:25:...  533071.0805  4658820.1073  366.1191  0.1648
353 Measured 01/27/2022 16:25:...  533085.4918  4658817.3132  364.3587  0.0162
354 Measured 01/27/2022 16:25:...  533090.0477  4658816.6207  363.7651  0.0196
355 Measured 01/27/2022 16:26:...  533095.4249  4658814.2397  362.9672  0.0158
356 Measured 01/27/2022 16:26:...  533096.9540  4658819.0235  363.1635  0.0152
357 Measured 01/27/2022 16:26:...  533090.0310  4658821.6817  363.8457  0.0306
358 Measured 01/27/2022 16:26:...  533090.0835  4658820.7068  364.0180  0.0133
359 Measured 01/27/2022 16:26:...  533074.6886  4658825.8718  365.9830  0.0175
360 Measured 01/27/2022 16:26:...  533075.0454  4658826.4161  365.3983  0.0199
361 Measured 01/27/2022 16:26:...  533072.0166  4658828.4930  365.1224  0.0152
362 Measured 01/27/2022 16:27:...  533074.9647  4658836.4355  365.1892  0.0186
363 Measured 01/27/2022 16:27:...  533078.5362  4658835.7366  365.3685  0.0130
364TR Measured 01/27/2022 16:27:...  533077.1539  4658835.6607  365.6040  0.0115
365TR Measured 01/27/2022 16:27:...  533074.6534  4658828.0169  365.6162  0.0138
366 Measured 01/27/2022 16:27:...  533081.2320  4658836.9460  365.9381  0.0160
367 Measured 01/27/2022 16:27:...  533078.2735  4658841.1065  366.6113  0.0610
368TR Measured 01/27/2022 16:28:...  533080.9746  4658846.6180  365.9372  0.0119
369TR Measured 01/27/2022 16:28:...  533084.7383  4658853.6404  365.9817  0.0143
370 Measured 01/27/2022 16:28:...  533085.7109  4658854.4272  367.0344  0.0109
371 Measured 01/27/2022 16:28:...  533081.2313  4658856.5995  367.9909  0.0197
372 Measured 01/27/2022 16:28:...  533080.9878  4658861.5715  368.3011  0.0178
373OB Measured 01/27/2022 16:29:...  533078.2134  4658869.0965  369.8360  0.0643
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4935356

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Драган Илиевски

Датум на валута
01.04.2022

ул. Њуделхиска бр.1 вл. 2 приземје

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
5054567

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1369

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
01.04.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1242

0

27

1369

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-185/2022 од 01.04.2022 13:37:07 1110-185/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДГПК ГЕО-КАТ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ,
заведена под број: 0801-60/22 од 01.04.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 01.04.2022 13:37:07 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДГПК ГЕО-КАТ ИНЖЕНЕРИНГ
ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-185/2022 од 01.04.2022 13:37:07 1110-185/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДГПК ГЕО-КАТ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ,
заведена под број: 0801-60/22 од 01.04.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 01.04.2022 13:37:07 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДГПК ГЕО-КАТ ИНЖЕНЕРИНГ
ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk





 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-77 од 15.02.2022  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0801-90/22 од 09.02.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО, ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1.1, СО НАМЕНА А1 – КУЌИ ЗА 
ДОМУВАЊЕ, ОД ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БРАЗДА НА КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1819, КП 1818, КП 1817/1 И КП 
1816, КО ГЛУВА БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО,Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     Во непосредна близина на опфатот има планиран подземен нисконапонски вод – даден во прилог. 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Датум: 15.02.2022

Легенда
По сто ечка мрежа

Но во планирана мрежа
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
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Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 40942 

Дата: 14.02.2022 

  
До 
Друштво за трговија и услуги 
Билд Урбан ДООЕЛ Скопје  
Ул. Булевар Илинден бр. 107/13, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на    
Урбанистички проект за село, за формирање на градежна парцела ГП 1.1, со намена А1 – куќи за домување, од 
Општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1819, КП 1818, КП 1817/1 и  КП 1816, КО Глува 
Бразда, Општина Чучер Сандево, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/






jn Boaoboa n KaHa/in3au,nja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

'G\'6\
SGS > SGS

BHK-716-101.01

no- “EMJlfl YPBAH” flOOEJl CKonje
Bvn “MnnHAeH “6p. 107/13,1000 CKonje 
npeflMer. 1302-323/1 oa 09.02.2021 
flaia: 10.02.2021

JABHO nPETflPMJATME 
NDERMARJA PUBLIKE 
BOAOBOA H KAHAJ1M3AUHJA 

UJESJELLESI DHE KANALl^MI/ ^
Gpoj numer 4.^0 2- ~ ^ 2*1 /

fla,acTdnS'^V:::7
nPEflMET: flocTaBa Ha noAaTOAM m MHCpopMauMii

nOHHTVBaHH,
Bo Bpcio co Bameio 6apaH=e co 6p. 0801-90/22 oa 09.02.2022rofl. npncmma 

Kaj Mac npeKy crpaHara Ha e-yP6aHH3aM Ha 09.02.2022 rofl. h aasefleHO nofl 6p.1302- 

323/1 OA 09.02.2022 rofl. co Koe He HSBecTyaare fleKa 3a norpe6HTe Ha HspaOoiKa na

vpK^uMHTHUKH npoeKT aa ceno. 3a cbopMupatee Ha rpaflemHa. nappena rn 1 1. SS 
miSm A1 - kv*b ™ noMvBafee, oa Onun aKT 3a ceno Fpaapa na Ml 1823, Kfl 18_. 

irn i«an Kn 1819 *n mm Mf 1817/1 h Kfl 1816, KO rnyRa BpaW. Ona.THHa Mynat

CaHAeBQ
co Koe BcyujHOCT 6™*™ nocTaaa »a nonaTQMH h HH<t»oPMaamj co koh pacnonaraiae 

3a npeflMerHHOT ondaar kbko h noflaroun aa nocroeMKH h nnaHHpaHH HHcranaunH, koh ce 

nofl Hama HHrepeHLjHja a koh Mo*ar Aa HMaar ennjaHHe Ha npoeKfflara AOKyweHraUHia, 

comacHO oaHaneHara nOKaunja Ha rpatMHKHOT npnnor Koja e cocraBeH flen OA

SapafeeTO,

Be H3BeCTyBaMe fleKa co BHHMaHHe ro paarneflaBMe npeHiHeTHHOT noKanHrer, aa koj Ke 
H3pa60TyBaTe YpSaHHCTHHKH npoeKT h comacHO Sbkohot aa npooropHO H yp6aHHCTHHKO 
nnaHHpaH=e (CneecHHK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 H 31/16, 163/16, 6 H 

168/18),npeKy CTpaHBTa Ha cmctbmot e-yp6aHHCTHHKH nnaHOBM bo flenor 

nonaTOAH, HH*opMaMHH MMCJieH>a, Bh th AocTaByBaMe 6apaHMTe nonarouM

CHTyaunja bo M 1: 10.000 bo pdf cpopwar co npHramann HamH nocroeMKH 

HHcranauHH , on Koja MO>Ke fla ce bhah fleKa na npeflMeiHHor nearer He 

BOCTOH Hauia xHflporexHHHKa MH<t>pacTpyKTypa, aaTOajirrn hothot He onaraeo 
r.....~ MB rvn hb roan CKonje onHQCHO ce Haora napBop ofl pemeHH|ara*l

13 yn. /Ia3ap /luMeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 
□ Te/i: 02 3240 300; KoHTaKT peHTap 02 3073 010;
Q kontakt@vodovod-skopje.com. mk 
Q www.vodovod-skopje.com.mk

;e rpwxuMe 33 xhbothsts cpeawa k xopMCMMe. peunwnpana xaproja.
CEKOrALU HAJflOBPOTO 
3a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com
http://www.vodovod-skopje.com.mk


Jn Bo/iobo^ m KaHa^n3aL{nja - Cxonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

SGS SGS

BHK-716-10t0’

BOflQCHa6flVBai-b6 14 OBBenvea^ ua rn-nor.

CHCT6M

Wro ce OAHecyea flo npMKa^yea^e Ha npeflBWeHa XMflpoTeXHMHKB 

MHcppacTpyKTypa Ha r,peflMeTHHOT noxanHTeT, jn ,Bofloaofl „ xanan^a" Be ynaTyaa 

Ha KopwcTette Ha peweHHjara aa XHflporexHHHKa HH*pacTpyKTypa koh ce Haoraar bo

a oTZ3 eBeHTVa™° n0CT06MKa “ fl°~^a aa npeflMe™oT poKa™TeT

™“ TOCT0M' 33 Uno Tpe6a fla ce noflarouH ofl art™. Mynep CaHfleao
Co nOHMT M

flocTaBeHo flo:
ApxuBa Ha Ceicrop sa TexHHMKM pa6oTn iTreS 
ApxuBa 1

KaHann3aqnja” - Cxonje 
fHMHKM pa60TM 14 pa3BOj 
^KOBOflMTen

rpa,q.MH>K. EHuca Pepenaruk

H3roTBnn:

flnnn.i/iH>K.apx. Maja UKOHOMpBa

-t^~\

flnnn.rpafl.MH>K.HMHa LUaneBa

ripoBepun:

M-p Xapmcnuja riopwy^ flMnn.reofl.MHW. 

Oflo6pnn:

flnnn.rpafl.MH>K. CfeemaHa MyiaBpnk

By.n. /Ia3ap /luneHOCKM 6p.9, 1000 Cxonje 
ETe^: 02 3240 300; KomaKT L(eHTap 02 3073 01 O'
U kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
“ www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpuxuMe aa XHaornara cpem-a * xopuowMe pe^pana xapwja.

CEKOrALLI HAJflOBPOTO 
3 a C k o n j e H

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение ЧАИР 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale Çair 

 
 

Ул.’’Орце Николов’’ бр.138  
Република Северна Македонија 
Rr. “Orce Nikolov” n.138 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

+389 2 2614 711 
cair@dzs.gov.mk 

 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЧАИР 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE ÇAIR 

 

Архивски број 14/6-22/2 
    11.02.2022 година 
 
До: БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје, Друштво за трговија и услуги 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува- 
Врска: Ваш акт бр.0801-90/22 од 09.02.2022 
 

Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање,  
Подрачното одделение за заштита и спасување-Чаир при Секторот за оператива и 
логистика во Дирекцијата за заштита и спасување, информира:  
 
Почитувани, 
    Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага ниту има 
податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот опфат за 
потребите на изготвување на Урбанистички проект за село за формирање на 
градежна парцела ГП 1.1, со намена А1 – куќи за домување, од општ акт за село 
Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1819, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО 
Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево.       
         Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува мерки за заштита и спасување со цел истите да се вградат во изработката 
на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела ГП 1.1, со 
намена А1 – куќи за домување, од општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, 
КП 1820, КП 1819, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер 
Сандево.       
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИИ 

    При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните 
мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на 
РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ 
бр.67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 
          2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 
    Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
собраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
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Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
           3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ  
               И   ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
 
    При изработка на Проектот за инфраструктура да се предвидат и пропишат мерките 
за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08), и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 
            4.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
     При изработка на Проектот за инфраструктура, со оглед на конфигурацијата на 
теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е 
да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки 
испитувања.  
 
            5.РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
 
     Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот 
за кој се однесува Проектот за инфраструктура, а имајќи ги во предвид одредбите од 
Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл.весник на РМ бр.93/12), може да 
се вградат и други мерки за заштита и спасување. 
Исто така при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на 
РМ бр.32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација – Елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 
дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
Наведените мерки треба да се вградат во изработка на Урбанистички проект за 
село за формирање на градежна парцела ГП 1.1, со намена А1 – куќи за 
домување, од општ акт за село Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1819, КП 
1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево.  
Откако ќе ги разработите и вградите мерките за заштита и спасување во проектната 
документација за изработка на Урбанистички проект за село за формирање на 
градежна парцела ГП 1.1, со намена А1 – куќи за домување, од општ акт за село 
Бразда на КП 1823, КП 1821, КП 1820, КП 1819, КП 1818, КП 1817/1 и КП 1816, КО 
Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево, да ја доставите до Подрачното одделение 
за заштита и спасување-Чаир, за да добиете мислење за застапеност на мерките за 
заштита и спасување. 
 
Доставено до: насловот, архива. 
      
     Припрема                                                                    
  Јетон Шаќири                                                                    Раководител 
                                                                                       Светлана Спасовска 
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DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE ÇAIR 

 

Архивски број 14/6-148/2 

    13.09.2022 година 

 

До 

 

                      ДТУ БИЛД УРБАН  

           Ул. Бул.Илинден бр.107/13 Скопје 

 

Предмет: Мислење, доставува- 

Врска: Ваш акт бр.0801-90/22 од 07.09.2022 

 

Врз основа на чл.53 од Законот за заштита и спасување (сл.Весник на РМ бр93/12-

пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за 

општа управна постапка (Сл.весник на РМ бр.124/15) Дирекцијата за заштита и 

спасување Чаир ви го доставува следното 

 

                                                             М И С Л Е Њ Е 

 

За застапеност на мерките за заштита и спасување за изработка на Урбанистички 

проект за село за формирање на градежна парцела ГП 1.1, со намена А1.1 – 

домување во станбени куќи – слободностоечки, од општ акт за село Бразда за КП 

1823, КП 1821, КП 1820, КП 1818, КП 1817/1 И КП 1816, КО Глуво Бразда, 

Општина Чучер Сандево, со тех.бр.0801-90/22, Скопје, Септември 2022, 

инвеститор: Александар Велиновски, донесувач: Општина Чучер Сандево. 

 

Подрачното одделение за заштита и спасување Чаир од извршениот увид на 

поднесената проектна документација за изработка на Урбанистички проект за село за 

формирање на градежна парцела ГП 1.1, со намена А1.1 – домување во станбени 

куќи – слободностоечки, од општ акт за село Бразда за КП 1823, КП 1821, КП 1820, 

КП 1818, КП 1817/1 И КП 1816, КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево, со 

тех.бр.0801-90/22, Скопје, Септември 2022, инвеститор: Александар Велиновски, 

донесувач: Општина Чучер Сандево, констатира дека мерките за заштита и 

спасување во документацијата се соодветно вградени, врз основа на што Дирекцијата 

за заштита и спасување, Подрачното одделение за заштита и спасување Чаир дава 

позитивно мислење. 

 

Доставено до:  

насловот, архива                  

 

Припрема                               

Јетон Шаќири                                                                         

 

                                                                                               Раководител 

                                                                                          Светлана Спасовска 
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ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ 

 
2.2. Графички дел 

 

Содржина: 
 

14. Извод од Општ акт Бразда со нанесен проектен опфат .....................М = 1:10000 
15. Извод од АУП со нанесен проектен опфат ................................................М = 1:10000 
16. Ситуација со пошироко опкружување ..................................................... М = 1:25000 
17. Сателитска снимка ...................................................................................... М = 1:2500 
18. Ажурирана геодетска подлога ....................................................................... М=1:500 
19. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
.......................................................................................................................... М=1:500 

20. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот 
опфат ............................................................................................................... М=1:500 

21. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за градбите во 
проектниот опфат ........................................................................................... М=1:500 

22. Урбанистичко решение – Површини за градење .......................................... М=1:500 
23. Урбанистичко решение – Внатрешен сообраќај и нивелманско решение ... М=1:500 
24. Урбанистичко   решение   –   Приклучни   точки   за   сите   водови   и   градби   на 

хидротехничката инфраструктура .................................................................. М=1:500 
25. Урбанистичко решение – Партерно уредување со хортикултура ................. М=1:500 
26. Урбанистичко решение – Синтезен приказ .................................................... М=1:500 

 



IZVOD OD PLAN BROJ:    16

Број: 08-959/6 од 23.07.2015 год.

Ul:
KO:  Gluvo Brazda    KP:  1820
DL:

                 G R A F I ^ K I      P R I L O G

M=    1:2500

REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA

UP von naseleno mesto:

OP{TINA ^U^ER - SANDEVO
Oddelenie za urbanizam, komunalni

dejnosti, za[tita na `ivotna sredina i
lokalen  ekonomski razvoj -

Br. 11 - 06/16-2 od 28. 02. 2022 god
                           ^u~er-Sandevo

Општ акт за село Бразда
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Напомена: Во Основниот проект да се дефинира класа на намена согласно член 77 од
 Правилникот за Урбанистичко планирање, Службен весник на РСМ бр.225/2.020”, се во врска со член 197 од

правилникот
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5.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 

наменските зони на општ акт за село Бразда 
 

5.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите во рамки на 
наменските зони 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 

задолжително се применуваат стандардите и нормативите за урбанистичко планирање согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Плански опфат 

Границата на планскиот опфат е утврдена врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Бразда,  Општина  Чучер 

Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (68,8 ха). 

Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 

24 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Бразда се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Е – инфраструктура  
и површини наменети за сообраќајници и водена површина. 
А ‐  Домување, 

А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 

В – Јавни институции 
В5 – верски институции 

Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 

Е ‐  Инфраструктура. 
Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници,  
Е3 ‐ прочистителна станица 

 
Покрај основната класа на намена   да се предвидат   компатабилни класи на намена на 

основната  класа  на  намена  според  Правилник  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко 
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планирање  (Службен  весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,    95/13,  167/13,  37/14,  145/14  и 
148/14).  

општина: Чучер Сандево

П=68,8 ха
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БРАЗДА

БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје

 
Заштитниот  појас  на  водените  површини  ќе  се  дефинира  дополнително  со  одлука  на 

Совет  на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од 
Законот за води на РМ (87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13). 

Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, 

став 3,  максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално 
растојание  помеѓу  тротоарот  и  завршниот  венец  на  градбата  во  должни  метри.  Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за градење која гледа кон лицето 
на  градежната  парцела.  Доколку  тротоарот  долж  лицето  на  парцелата  е  во  пад,  максималната 
височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината за 
градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 

‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална  висина  на  слеме  како  највисока  точка  на  кровната  конструкција  изнесува 

4,50 м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 

постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното  растојание  на  површината  за  градење  до  соседните  парцели  и 

дозволените  пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 
37/14, 145/14 и 148/14).   

Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
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Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл,65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

Услови за движење на инвалидизирани лица 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 

точка  13  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на 
Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините 

за градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за 
да може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и 
дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 
земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 

компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 

Објектите да бидат поставени во позитивен однос кон природниот амбиент со посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 

Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  

При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 

Зеленило 

Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 

Мерки за заштита 

При   проектирањето   да   се   води   сметка   да   не    се   создаваат   тесни    грла    на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  
90 по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно 
помали тежини. Согласно намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  

На  градбите обврзна е изведба на  громобранска инсталација  со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 

Доколку  при  изведбата  на  градбите  и  инфраструктурата  се  дојде  до  откривање  на 
објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија,  треба  да  се  постапи  во  согласност  со  одредбите  според  член  65  од  Законот  за 
културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 

За градбите се пропишува и следното: 

- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 

пожар; 

- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 

енергијата  за  затоплување  или  ладење  на  внатрешниот  корисен  простор,  а  во 
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функција на одржливиот развој и заштита на животната средина; 

- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 

- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 

обработка на градбите; 

- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 

релативно помали тежини 

- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 

простори 

6. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 

Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа 
на  изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 
и 42/14) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

7. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 

градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за да 

може да  се  дозволи и  изградба на други  градби,  во  задниот двор  (помеѓу  станбената  градба и 

дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 

земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

8.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 

поврзаност со пошироко окружување 

 
Низ село Бразда поминува регионалниот пат Р2239 патен правец кон селото Горнање од 

западна  страна и на исток кон  село Мирковци,  како и локален пат кон  село Глуво на  северната 
страна, и локален пат кон Стенковец. 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

9.  Сообраќајни  услови  за  пристап  до  градбите    и  начин  на  решавање  на  стационарниот 
сообраќај 

Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл.65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14). 

Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од 
Законот  за  јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 

 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 

го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 
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5.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 

наменските зони на општ акт за село Бразда 
 

5.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите во рамки на 
наменските зони 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 

задолжително се применуваат стандардите и нормативите за урбанистичко планирање согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Плански опфат 

Границата на планскиот опфат е утврдена врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Бразда,  Општина  Чучер 

Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (68,8 ха). 

Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 

24 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Бразда се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Е – инфраструктура  
и површини наменети за сообраќајници и водена површина. 
А ‐  Домување, 

А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 

В – Јавни институции 
В5 – верски институции 

Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 

Е ‐  Инфраструктура. 
Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници,  
Е3 ‐ прочистителна станица 

 
Покрај основната класа на намена   да се предвидат   компатабилни класи на намена на 

основната  класа  на  намена  според  Правилник  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко 
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планирање  (Службен  весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,    95/13,  167/13,  37/14,  145/14  и 
148/14).  

општина: Чучер Сандево
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БРАЗДА

БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје

 
Заштитниот  појас  на  водените  површини  ќе  се  дефинира  дополнително  со  одлука  на 

Совет  на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од 
Законот за води на РМ (87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13). 

Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, 

став 3,  максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално 
растојание  помеѓу  тротоарот  и  завршниот  венец  на  градбата  во  должни  метри.  Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за градење која гледа кон лицето 
на  градежната  парцела.  Доколку  тротоарот  долж  лицето  на  парцелата  е  во  пад,  максималната 
височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината за 
градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 

‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална  висина  на  слеме  како  највисока  точка  на  кровната  конструкција  изнесува 

4,50 м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 

постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното  растојание  на  површината  за  градење  до  соседните  парцели  и 

дозволените  пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 
37/14, 145/14 и 148/14).   

Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
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Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл,65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

Услови за движење на инвалидизирани лица 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 

точка  13  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на 
Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините 

за градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за 
да може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и 
дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 
земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 

компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 

Објектите да бидат поставени во позитивен однос кон природниот амбиент со посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 

Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  

При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 

Зеленило 

Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 

Мерки за заштита 

При   проектирањето   да   се   води   сметка   да   не    се   создаваат   тесни    грла    на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  
90 по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно 
помали тежини. Согласно намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  

На  градбите обврзна е изведба на  громобранска инсталација  со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 

Доколку  при  изведбата  на  градбите  и  инфраструктурата  се  дојде  до  откривање  на 
објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија,  треба  да  се  постапи  во  согласност  со  одредбите  според  член  65  од  Законот  за 
културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 

За градбите се пропишува и следното: 

- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 

пожар; 

- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 

енергијата  за  затоплување  или  ладење  на  внатрешниот  корисен  простор,  а  во 
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функција на одржливиот развој и заштита на животната средина; 

- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 

- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 

обработка на градбите; 

- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 

релативно помали тежини 

- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 

простори 

6. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 

Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа 
на  изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 
и 42/14) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

7. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 

градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за да 

може да  се  дозволи и  изградба на други  градби,  во  задниот двор  (помеѓу  станбената  градба и 

дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 

земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

8.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 

поврзаност со пошироко окружување 

 
Низ село Бразда поминува регионалниот пат Р2239 патен правец кон селото Горнање од 

западна  страна и на исток кон  село Мирковци,  како и локален пат кон  село Глуво на  северната 
страна, и локален пат кон Стенковец. 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

9.  Сообраќајни  услови  за  пристап  до  градбите    и  начин  на  решавање  на  стационарниот 
сообраќај 

Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл.65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14). 

Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од 
Законот  за  јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 

 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 

го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 
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5.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 

наменските зони на општ акт за село Бразда 
 

5.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите во рамки на 
наменските зони 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 

задолжително се применуваат стандардите и нормативите за урбанистичко планирање согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Плански опфат 

Границата на планскиот опфат е утврдена врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Бразда,  Општина  Чучер 

Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (68,8 ха). 

Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 

24 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Бразда се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Е – инфраструктура  
и површини наменети за сообраќајници и водена површина. 
А ‐  Домување, 

А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 

В – Јавни институции 
В5 – верски институции 

Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 

Е ‐  Инфраструктура. 
Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници,  
Е3 ‐ прочистителна станица 

 
Покрај основната класа на намена   да се предвидат   компатабилни класи на намена на 

основната  класа  на  намена  според  Правилник  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко 
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планирање  (Службен  весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,    95/13,  167/13,  37/14,  145/14  и 
148/14).  

општина: Чучер Сандево
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Д3 / Б1, Б3, В2, Д3
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 В5 ‐ верски институции  Б5, Б1, Д1, Д4 17444 м2 2,54% 49%

Г2 ‐ лесна индустрија/Г3‐сервиси / Г4‐стоваришта

Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3, Г4/ Б1, 

Б2, Б4, Д2, Д3, Д4, Г2, Г4/Б1, Б2, Б4, 

Г3, Д2, Д3, Д4

4920 м2 0,72% 49%/49%/49%

Е1 ‐ комунална инфраструктура / Е2 ‐ комунална 

супраструктура / Е3 ‐ некомпатибилна 

инфраструктура (пречистителна станица) 

(Х) 31197 м2 4,53% (/)

река со заштитен појас 54403 м2 7,91%

Вкупно: 688031 м2 100,00%
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БРАЗДА

БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје

 
Заштитниот  појас  на  водените  површини  ќе  се  дефинира  дополнително  со  одлука  на 

Совет  на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од 
Законот за води на РМ (87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13). 

Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, 

став 3,  максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално 
растојание  помеѓу  тротоарот  и  завршниот  венец  на  градбата  во  должни  метри.  Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за градење која гледа кон лицето 
на  градежната  парцела.  Доколку  тротоарот  долж  лицето  на  парцелата  е  во  пад,  максималната 
височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината за 
градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 

‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална  висина  на  слеме  како  највисока  точка  на  кровната  конструкција  изнесува 

4,50 м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 

постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното  растојание  на  површината  за  градење  до  соседните  парцели  и 

дозволените  пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 
37/14, 145/14 и 148/14).   

Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
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Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл,65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

Услови за движење на инвалидизирани лица 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 

точка  13  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на 
Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините 

за градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за 
да може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и 
дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 
земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 

компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 

Објектите да бидат поставени во позитивен однос кон природниот амбиент со посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 

Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  

При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 

Зеленило 

Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 

Мерки за заштита 

При   проектирањето   да   се   води   сметка   да   не    се   создаваат   тесни    грла    на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  
90 по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно 
помали тежини. Согласно намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  

На  градбите обврзна е изведба на  громобранска инсталација  со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 

Доколку  при  изведбата  на  градбите  и  инфраструктурата  се  дојде  до  откривање  на 
објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија,  треба  да  се  постапи  во  согласност  со  одредбите  според  член  65  од  Законот  за 
културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 

За градбите се пропишува и следното: 

- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 

пожар; 

- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 

енергијата  за  затоплување  или  ладење  на  внатрешниот  корисен  простор,  а  во 
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функција на одржливиот развој и заштита на животната средина; 

- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 

- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 

обработка на градбите; 

- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 

релативно помали тежини 

- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 

простори 

6. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 

Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа 
на  изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 
и 42/14) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

7. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 

градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за да 

може да  се  дозволи и  изградба на други  градби,  во  задниот двор  (помеѓу  станбената  градба и 

дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 

земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

8.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 

поврзаност со пошироко окружување 

 
Низ село Бразда поминува регионалниот пат Р2239 патен правец кон селото Горнање од 

западна  страна и на исток кон  село Мирковци,  како и локален пат кон  село Глуво на  северната 
страна, и локален пат кон Стенковец. 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

9.  Сообраќајни  услови  за  пристап  до  градбите    и  начин  на  решавање  на  стационарниот 
сообраќај 

Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл.65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14). 

Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од 
Законот  за  јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 

 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 

го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 
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5.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 

наменските зони на општ акт за село Бразда 
 

5.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите во рамки на 
наменските зони 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 

задолжително се применуваат стандардите и нормативите за урбанистичко планирање согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Плански опфат 

Границата на планскиот опфат е утврдена врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Бразда,  Општина  Чучер 

Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (68,8 ха). 

Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 

24 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Бразда се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Е – инфраструктура  
и површини наменети за сообраќајници и водена површина. 
А ‐  Домување, 

А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 

В – Јавни институции 
В5 – верски институции 

Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 

Е ‐  Инфраструктура. 
Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници,  
Е3 ‐ прочистителна станица 

 
Покрај основната класа на намена   да се предвидат   компатабилни класи на намена на 

основната  класа  на  намена  според  Правилник  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко 
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планирање  (Службен  весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,    95/13,  167/13,  37/14,  145/14  и 
148/14).  

општина: Чучер Сандево
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БРАЗДА

БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје

 
Заштитниот  појас  на  водените  површини  ќе  се  дефинира  дополнително  со  одлука  на 

Совет  на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од 
Законот за води на РМ (87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13). 

Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, 

став 3,  максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално 
растојание  помеѓу  тротоарот  и  завршниот  венец  на  градбата  во  должни  метри.  Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за градење која гледа кон лицето 
на  градежната  парцела.  Доколку  тротоарот  долж  лицето  на  парцелата  е  во  пад,  максималната 
височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината за 
градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 

‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална  висина  на  слеме  како  највисока  точка  на  кровната  конструкција  изнесува 

4,50 м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 

постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното  растојание  на  површината  за  градење  до  соседните  парцели  и 

дозволените  пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 
37/14, 145/14 и 148/14).   

Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
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Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл,65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

Услови за движење на инвалидизирани лица 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 

точка  13  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на 
Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините 

за градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за 
да може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и 
дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 
земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 

компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 

Објектите да бидат поставени во позитивен однос кон природниот амбиент со посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 

Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  

При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 

Зеленило 

Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 

Мерки за заштита 

При   проектирањето   да   се   води   сметка   да   не    се   создаваат   тесни    грла    на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  
90 по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно 
помали тежини. Согласно намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  

На  градбите обврзна е изведба на  громобранска инсталација  со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 

Доколку  при  изведбата  на  градбите  и  инфраструктурата  се  дојде  до  откривање  на 
објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија,  треба  да  се  постапи  во  согласност  со  одредбите  според  член  65  од  Законот  за 
културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 

За градбите се пропишува и следното: 

- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 

пожар; 

- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 

енергијата  за  затоплување  или  ладење  на  внатрешниот  корисен  простор,  а  во 
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функција на одржливиот развој и заштита на животната средина; 

- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 

- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 

обработка на градбите; 

- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 

релативно помали тежини 

- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 

простори 

6. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 

Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа 
на  изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 
и 42/14) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

7. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 

градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за да 

може да  се  дозволи и  изградба на други  градби,  во  задниот двор  (помеѓу  станбената  градба и 

дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 

земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

8.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 

поврзаност со пошироко окружување 

 
Низ село Бразда поминува регионалниот пат Р2239 патен правец кон селото Горнање од 

западна  страна и на исток кон  село Мирковци,  како и локален пат кон  село Глуво на  северната 
страна, и локален пат кон Стенковец. 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

9.  Сообраќајни  услови  за  пристап  до  градбите    и  начин  на  решавање  на  стационарниот 
сообраќај 

Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл.65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14). 

Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од 
Законот  за  јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 

 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 

го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 
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                        ^u~er-Sandevo

REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA

Број: 08-959/6 од 23.07.2015 год.

Општ акт за село Бразда
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Напомена: Во Основниот проект да се дефинира класа на намена согласно член 77 од
 Правилникот за Урбанистичко планирање, Службен весник на РСМ бр.225/2.020”, се во врска со член 197 од

правилникот
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5.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 

наменските зони на општ акт за село Бразда 
 

5.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите во рамки на 
наменските зони 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 

задолжително се применуваат стандардите и нормативите за урбанистичко планирање согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Плански опфат 

Границата на планскиот опфат е утврдена врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Бразда,  Општина  Чучер 

Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (68,8 ха). 

Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 

24 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Бразда се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Е – инфраструктура  
и површини наменети за сообраќајници и водена површина. 
А ‐  Домување, 

А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 

В – Јавни институции 
В5 – верски институции 

Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 

Е ‐  Инфраструктура. 
Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници,  
Е3 ‐ прочистителна станица 

 
Покрај основната класа на намена   да се предвидат   компатабилни класи на намена на 

основната  класа  на  намена  според  Правилник  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко 
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планирање  (Службен  весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,    95/13,  167/13,  37/14,  145/14  и 
148/14).  

општина: Чучер Сандево

П=68,8 ха
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БРАЗДА

БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје

 
Заштитниот  појас  на  водените  површини  ќе  се  дефинира  дополнително  со  одлука  на 

Совет  на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од 
Законот за води на РМ (87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13). 

Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, 

став 3,  максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално 
растојание  помеѓу  тротоарот  и  завршниот  венец  на  градбата  во  должни  метри.  Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за градење која гледа кон лицето 
на  градежната  парцела.  Доколку  тротоарот  долж  лицето  на  парцелата  е  во  пад,  максималната 
височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината за 
градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 

‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална  висина  на  слеме  како  највисока  точка  на  кровната  конструкција  изнесува 

4,50 м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 

постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното  растојание  на  површината  за  градење  до  соседните  парцели  и 

дозволените  пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 
37/14, 145/14 и 148/14).   

Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
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Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл,65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

Услови за движење на инвалидизирани лица 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 

точка  13  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на 
Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините 

за градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за 
да може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и 
дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 
земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 

компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 

Објектите да бидат поставени во позитивен однос кон природниот амбиент со посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 

Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  

При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 

Зеленило 

Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 

Мерки за заштита 

При   проектирањето   да   се   води   сметка   да   не    се   создаваат   тесни    грла    на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  
90 по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно 
помали тежини. Согласно намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  

На  градбите обврзна е изведба на  громобранска инсталација  со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 

Доколку  при  изведбата  на  градбите  и  инфраструктурата  се  дојде  до  откривање  на 
објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија,  треба  да  се  постапи  во  согласност  со  одредбите  според  член  65  од  Законот  за 
културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 

За градбите се пропишува и следното: 

- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 

пожар; 

- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 

енергијата  за  затоплување  или  ладење  на  внатрешниот  корисен  простор,  а  во 
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функција на одржливиот развој и заштита на животната средина; 

- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 

- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 

обработка на градбите; 

- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 

релативно помали тежини 

- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 

простори 

6. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 

Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа 
на  изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 
и 42/14) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

7. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 

градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за да 

може да  се  дозволи и  изградба на други  градби,  во  задниот двор  (помеѓу  станбената  градба и 

дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 

земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

8.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 

поврзаност со пошироко окружување 

 
Низ село Бразда поминува регионалниот пат Р2239 патен правец кон селото Горнање од 

западна  страна и на исток кон  село Мирковци,  како и локален пат кон  село Глуво на  северната 
страна, и локален пат кон Стенковец. 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

9.  Сообраќајни  услови  за  пристап  до  градбите    и  начин  на  решавање  на  стационарниот 
сообраќај 

Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл.65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14). 

Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од 
Законот  за  јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 

 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 

го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 
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5.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 

наменските зони на општ акт за село Бразда 
 

5.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите во рамки на 
наменските зони 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 

задолжително се применуваат стандардите и нормативите за урбанистичко планирање согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Плански опфат 

Границата на планскиот опфат е утврдена врз основа на Член 7, 8 и 9 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Бразда,  Општина  Чучер 

Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (68,8 ха). 

Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 

24 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  

Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Бразда се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Е – инфраструктура  
и површини наменети за сообраќајници и водена површина. 
А ‐  Домување, 

А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 

В – Јавни институции 
В5 – верски институции 

Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 

Е ‐  Инфраструктура. 
Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници,  
Е3 ‐ прочистителна станица 

 
Покрај основната класа на намена   да се предвидат   компатабилни класи на намена на 

основната  класа  на  намена  според  Правилник  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко 
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планирање  (Службен  весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,    95/13,  167/13,  37/14,  145/14  и 
148/14).  

општина: Чучер Сандево
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БРАЗДА

БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје

 
Заштитниот  појас  на  водените  површини  ќе  се  дефинира  дополнително  со  одлука  на 

Совет  на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од 
Законот за води на РМ (87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13). 

Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според Член 44 од Правилнокот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, 

став 3,  максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално 
растојание  помеѓу  тротоарот  и  завршниот  венец  на  градбата  во  должни  метри.  Максималната 
височина на градбата се одредува за онаа страна од површината за градење која гледа кон лицето 
на  градежната  парцела.  Доколку  тротоарот  долж  лицето  на  парцелата  е  во  пад,  максималната 
височина се одредува од висинската кота на тротоарот во средината на страната на површината за 
градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 

Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 

‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 
‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална  висина  на  слеме  како  највисока  точка  на  кровната  конструкција  изнесува 

4,50 м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 

Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 

постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното  растојание  на  површината  за  градење  до  соседните  парцели  и 

дозволените  пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 
37/14, 145/14 и 148/14).   

Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 



   

3 | 4  

 

Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл,65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

Услови за движење на инвалидизирани лица 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите одредби од 

точка  13  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на 
Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините 

за градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за 
да може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и 
дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 
земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 

компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 

Објектите да бидат поставени во позитивен однос кон природниот амбиент со посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 

Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  

При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 

Зеленило 

Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 

Мерки за заштита 

При   проектирањето   да   се   води   сметка   да   не    се   создаваат   тесни    грла    на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  
90 по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно 
помали тежини. Согласно намените на градбите, потребно е да се изготви елаборат за извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  

На  градбите обврзна е изведба на  громобранска инсталација  со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптоварување. 

Доколку  при  изведбата  на  градбите  и  инфраструктурата  се  дојде  до  откривање  на 
објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија,  треба  да  се  постапи  во  согласност  со  одредбите  според  член  65  од  Законот  за 
културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 

За градбите се пропишува и следното: 

- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 

пожар; 

- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 

енергијата  за  затоплување  или  ладење  на  внатрешниот  корисен  простор,  а  во 



   

4 | 4  

 

функција на одржливиот развој и заштита на животната средина; 

- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 

- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 

обработка на градбите; 

- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 

релативно помали тежини 

- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 

простори 

6. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 

Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа 
на  изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 
и 42/14) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 

7. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 

градби во идните градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за градење, за да 

може да  се  дозволи и  изградба на други  градби,  во  задниот двор  (помеѓу  станбената  градба и 

дното  на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на 

земјоделска механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 

8.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 

поврзаност со пошироко окружување 

 
Низ село Бразда поминува регионалниот пат Р2239 патен правец кон селото Горнање од 

западна  страна и на исток кон  село Мирковци,  како и локален пат кон  село Глуво на  северната 
страна, и локален пат кон Стенковец. 

Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 
го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 

9.  Сообраќајни  услови  за  пристап  до  градбите    и  начин  на  решавање  на  стационарниот 
сообраќај 

Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 
моторните возила се предвидува да се решава во склоп на градежните парцели во согласност со 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  Урбанистичко  планирање  (чл.59,  чл.  61,  чл.65,  Сл. 
Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 14/14 и 148/14). 

Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  63/12, 
126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од 
Законот  за  јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 

 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да 

го обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 
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UP von naseleno mesto:

Општ акт за село Бразда
Одлука на совет број: 08-959/6 од
22.07.2015 год.
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ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ 

 
2.2. Графички дел 

 

Содржина: 
 

14. Извод од Општ акт Бразда со нанесен проектен опфат .....................М = 1:10000 
15. Извод од АУП со нанесен проектен опфат ................................................М = 1:10000 
16. Ситуација со пошироко опкружување ..................................................... М = 1:25000 
17. Сателитска снимка ...................................................................................... М = 1:2500 
18. Ажурирана геодетска подлога ....................................................................... М=1:500 
19. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
.......................................................................................................................... М=1:500 

20. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот 
опфат ............................................................................................................... М=1:500  

21. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за градбите во 
проектниот опфат ........................................................................................... М=1:500  

22. Урбанистичко решение – Површини за градење .......................................... М=1:500 
23. Урбанистичко решение – Внатрешен сообраќај и нивелманско решение ... М=1:500 
24. Урбанистичко   решение   –   Приклучни   точки   за   сите   водови   и   градби   на 

хидротехничката инфраструктура .................................................................. М=1:500 
25. Урбанистичко решение – Партерно уредување со хортикултура ................. М=1:500 
26. Урбанистичко решение – Синтезен приказ .................................................... М=1:500 
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СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ
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ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA
ZA SELO

NA KP 1823, KP 1821, KP 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816

F
A

Z
A

U

C
R

T
E

@

M  1:500

11.2022

L
I

S
T

 B
R

.

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

TEH.BR.0801-90/22

SLOBODNOSTOE^KI, OD OP[T AKT ZA SELO BRAZDA
GP 01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

URBANISTI^KI PROEKT ZA SELO ZA
FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA GP
01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI, OD
OP[T AKT ZA SELO BRAZDA NA KP 1823, KP
1821, КП 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816, KO
GLUVO BRAZDA, OP[TINA ^U^ER SANDEVO

KO GLUVO BRAZDA
OP[TINA ^U^ER SANDEVO

NAMENANA GRADBA: A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI

BROJ NA GRADE@NA PARCELA: 01.01
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SLOBODNOSTOE^KI, OD OP[T AKT ZA SELO BRAZDA
GP 01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

URBANISTI^KI PROEKT ZA SELO ZA
FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA GP
01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI, OD
OP[T AKT ZA SELO BRAZDA NA KP 1823, KP
1821, КП 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816, KO
GLUVO BRAZDA, OP[TINA ^U^ER SANDEVO
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NAMENANA GRADBA: A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI

BROJ NA GRADE@NA PARCELA: 01.01
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ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,94ha
ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ПОСТОЕН АСФАЛТИРАН ПАТ

А1.1

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА01.01
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖН ОБЈЕКТ01.01.01

П+1

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА
ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ ОПШТ АКТ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ
НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ
ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
ЛИМБА МИНОВА ЗЛАТЕСКИ, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0697

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, дипл.инж.арх. овл.бр., 0.0617

ЛОКАЦИЈА:

ОПШТ АКТ БРАЗДА

КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНАЧУЧЕР САНДЕВО

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА ВАЖИ ДО:

29.07.2022 год.

НАРАЧАТЕЛИ:
АЛЕКСАНДАР ВЕЛИНОВСКИ

URBANISTI^KI PROEKT

ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA
ZA SELO

NA KP 1823, KP 1821, KP 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816
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UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

TEH.BR.0801-90/22

SLOBODNOSTOE^KI, OD OP[T AKT ZA SELO BRAZDA
GP 01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

URBANISTI^KI PROEKT ZA SELO ZA
FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA GP
01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI, OD
OP[T AKT ZA SELO BRAZDA NA KP 1823, KP
1821, КП 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816, KO
GLUVO BRAZDA, OP[TINA ^U^ER SANDEVO

KO GLUVO BRAZDA
OP[TINA ^U^ER SANDEVO

NAMENANA GRADBA: A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI

BROJ NA GRADE@NA PARCELA: 01.01

09

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,94ha

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ПАРКИНГ МЕСТО ВО СКЛОП НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

P

ВИСИНСКА КОТА

289,60 m

i=1,41%

НИВЕЛАЦИЈА

L=81,02m

H=7,20m МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

01.01

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ПОСТОЕН АСФАЛТИРАН ПАТ

А1.1

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖН ОБЈЕКТ01.01.01

ПРИСТАПЕН ПАТ 

П+1

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА 

ВЛЕЗОВИ:

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

URBANISTI^KO RE[ENIE NA
GRADE@NATA PARCELA

  

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р2239 (20м)

НУЛТА КОТА НА ГРАДБА (+-50см)

289,60 m
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369TR
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367.99
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368.30

373OB

369.84

1A

369.84

2A

369.95

3A

370.69

6A

370.25

7A

371.00

8A

370.85

13A

371.53

14A

371.78

15A

371.88

16A

372.04

21A

372.09

23A

372.24

464A

370.04

465A

370.24

24A

372.22

25A

372.41

37A
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38A

372.52

39A

372.61

40A

372.63

62A

373.13

63A

373.17

150GB

373.48

467PA

369.58
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369.40

471PA

369.14

472PA
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473PA

368.90

474PA

369.01

477PA
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478PA

368.69

479PA

368.39

480PA

368.52

483PA

368.04

484PA

367.98

485PA

367.48

486PA

367.39

489PA

367.07

490PA

367.04

491PA

366.79

492PA

366.72

496PA

366.35

497PA

366.36

498PA

365.93

499PA

365.87

504PA

365.34

505PA

365.29

506PA

364.97

507PA

365.00

510PA

364.44

511PA

364.36

515PA

363.84

516PA

363.77

517PA

363.42

518PA

363.48

525PA

362.93

526PA

362.81
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Г
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2

374.71

268

383.25

280

380.18
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378.20
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376.85

312

375.0

324

374.04

38

372.98

506PA

364.97

50

365.00

52

362.11

85

362.95

525PA

362.57

526PA

362.44
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371.45

264

369.56

264

365.84

5

370.16

9

370.79

10KO
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12

371.37

17

371.82

18KO

371.39

466PA
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468NO

369.59

469KO

369.98

475NO

368.91
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368.40

482NO

367.96
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365.89
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369.89

60

373.434
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373.477
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
ЛИМБА МИНОВА ЗЛАТЕСКИ, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0697

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, дипл.инж.арх. овл.бр., 0.0617

ЛОКАЦИЈА:

ОПШТ АКТ БРАЗДА

КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНАЧУЧЕР САНДЕВО

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА ВАЖИ ДО:

29.07.2022 год.

НАРАЧАТЕЛИ:
АЛЕКСАНДАР ВЕЛИНОВСКИ

URBANISTI^KI PROEKT

ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA
ZA SELO

NA KP 1823, KP 1821, KP 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816

F
A

Z
A

U

C
R

T
E

@

M  1:500

11.2022

L
I

S
T

 B
R

.

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

TEH.BR.0801-90/22

SLOBODNOSTOE^KI, OD OP[T AKT ZA SELO BRAZDA
GP 01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

URBANISTI^KI PROEKT ZA SELO ZA
FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA GP
01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI, OD
OP[T AKT ZA SELO BRAZDA NA KP 1823, KP
1821, КП 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816, KO
GLUVO BRAZDA, OP[TINA ^U^ER SANDEVO

KO GLUVO BRAZDA
OP[TINA ^U^ER SANDEVO

NAMENANA GRADBA: A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI

BROJ NA GRADE@NA PARCELA: 01.01

10

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,94ha

ВИСИНСКА КОТА

289,60 m

i=1,41%

НИВЕЛАЦИЈА

L=81,02m

H=7,20m МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

01.01

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖН ОБЈЕКТ01.01.01

П+1

ПОСТОЕН АСФАЛТИРАН ПАТ

А1.1

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ПРИСТАПЕН ПАТ 

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА 

ВЛЕЗОВИ:

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

URBANISTI^KO RE[ENIE NA
GRADE@NA PARCELA
VNATRE[EN SOOBRA]A  I

NIVELMANSKO RE[ENIE

ПРЕСЕК1ПОСТОЕН ПРИСТАПЕН ПАТ

постоен профил

СООБРАЌАЈНИ ПРЕСЕЦИ

ПРЕСЕК2ПРИСТАПНА УЛИЦА
Ул. „ПР - 01“

5,5

L

L/2 L/2

+0.00-

venec +7.20

L

L/2 L/2

+0.00-

7.2
0

venec +7.20

KARAKTERISTI^EN PRESEK NIZ OBJEKTITE I TERENOT

7.2
0

PRESEK A

ulica

ulica

O-ta kota

O-ta kota

te`i{te na objekt

ulica

ulica

te`i{te na objekt

presek

osnova

ulica

ODREDUVAWE NA NULTA PLO^A

ulica

ПРЕСЕК А - А

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р2239 (20м)

НУЛТА КОТА НА ГРАДБА (+-50см)

289,60 m

ПАРКИНГ МЕСТО ВО СКЛОП НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

P



1S

370.14

2

369.88

3PA

369.24

4PA

369.97

5

369.95

6

369.42

7

369.84

8

370.86

9

371.28

10

372.38

11

372.33

12

372.50

13

372.81

14

372.83

15PA

373.30

16PA

372.39

17

372.56

18

372.12

19

372.26

20PA

372.22

21PA

371.80

22S

371.90

23PA

371.26

24PA

371.35

25PA

370.94

26PA

370.96

27PA

370.82

28PA

370.98

29

369.36

30

369.95

31

369.03

32

368.31

33

369.24

34

369.28

35

369.74

36S

370.19

37

370.18

38

370.28

39

369.92

41S

368.82

42

370.12

43

370.41

44

370.72

45

370.26

46S

370.36

47GB

368.59

48GB

369.88

49GB

370.06

50S

370.35

51

370.92

52

371.27

53

371.42

54S

371.71

55G

371.28

56G

372.31

57G

372.86

58KB

373.07

59

373.02

60

373.14

61S

373.57

62

373.35

63S

373.14

64S

371.92

65

371.50

66

371.31

67

370.98

68GB

370.70

69GB

371.02

70

370.92

71

370.80

72GB

373.21

73

374.19

74

374.41

75

375.13

76GB

375.11

77GB

375.61

78GB

376.46

79GB

377.03

80GB

377.72

81GB

378.19

82GB

378.54

83GB

378.31

84GB

377.85

87GB

377.10

88GB

377.28

89GB

377.08

91ST

378.07

92

377.83

93

377.83

94

377.71

95

378.12

96

377.93

97ST

378.05

98ST

378.00

99GB

377.30

100GB

377.00

101

376.93

102

377.46

103ST

378.00

104ST

377.95

105ST

377.94

106ST

377.97

107GB

377.15

108GB

377.08

109ST

377.85

110GB

376.74

111GB

376.76

112GB

377.00

113GB

376.87

114KB

376.87

115GB

376.68

116

377.13

117

376.54

118

376.86

119

376.90

120

376.78

121

376.62

122

376.39

123KB

376.57

124

376.03

125

375.70

126

375.37

127KB

376.17

128GBog

375.99

129og

374.85

130

374.18

131

374.20

132

374.21

133

374.18

134

374.35

135

374.35

136

374.35

137

374.13

138

373.63

139gb

373.83

140gb

373.75

141

373.39

142

373.35

143GB

373.38

144GB

373.45

145GB

373.44

147GB

374.23148GB

374.29

149GB

374.24

150GB

374.15

151GB

374.16

152S

373.47

153og

373.40

154og

373.33

155GB

373.29

156KB

373.21

157

373.02

158

372.95

160S

373.18

161BK

373.43

162BK

373.44

163S

373.50

164KB

373.55

165BK

373.69

166GB

373.62

167GB

374.17

168BK

374.39

169BK

374.96

170BK

375.04

171GB

374.73

172GB

374.75

173OG

375.02

174OG

375.05

175JAR

375.16

176BK

375.07

177BK

374.64

178BK

373.77

179BK

373.76

180Z

373.96

181Z

373.81

182BK

373.74

183BK

373.77

184BZ

373.71

185S

373.64

186BZ

373.68

187BZ

373.73

188BZ

373.76

190GB

375.16

191GB

375.04

192GBZ

375.63

193Z

375.59

194Z

375.59

195GBZ

375.62

196

375.31

197

375.38

198GB

375.59

199GB

375.80

200

375.64

201KB

375.77

202

375.31

203

374.48

204

373.59

205GB

375.31

206GB

375.13

207GB

375.75

208GB

376.00

209GB

376.41

210GB

376.79

211GB

377.19

212GB

377.50

213GB

377.95

214GB

378.41

215GB

378.93

216GB

379.22

217GB

379.33

218GB

379.30

219GB

378.80

220GB

377.74

221GBg

375.69

251BK

373.06

223BK

371.64

225BK

372.18

226

372.05

227

372.22

228

372.25

229

372.44

230

371.97

231BK

372.15

232BK

371.23

233BK

371.35

234GBg

371.38

235GB

370.17

236GB

370.48

237

370.26

238g

369.20

239g

369.30

240GB

368.76

241GB

369.99

242GB

369.52

243BK

371.58

250BK

374.38

253BK

377.33

254BK

379.02

255BK

379.93

256DB

380.23

257KO

378.43

258KO

377.68

259KO

376.22

260KO

374.85

261KO

373.75

262KO

373.73

263KO

373.96

264KO

374.16

265KO

381.63

266A

381.89

267A

381.98

268

382.11

269

380.88

270A

380.78

271A

380.72

272A

379.97

273A

380.06

274

380.53

275

379.94276A

379.54

277A

379.46

278A

378.94

279A

379.07

280

379.32

281

378.71

282A

378.57

283A

378.37

284A

377.84

285A

378.07

286

378.20

287

378.02

288A

377.64

289A

377.33

290A

377.04

291A

377.31

292

377.34

293

376.85

294A

376.88

295A

376.61

296A

376.36

297A

376.60

298

376.62

299

376.21

300A

376.21

301A

375.92

302A

375.61

303A

375.84

304

376.00

305

375.42

306A

375.25

307A

375.16

308BK

375.25

309BK

374.87

310A

374.71

311A

374.79

312

374.84

313

374.54

314A

374.44

315A

374.32

316A

373.81

317A

374.00

318

374.22

319S

373.69

320A

373.69

321A

373.60

322A

373.29

323A

373.29

324

373.22

325

369.28

326

369.14

327

368.45

328

368.81

329

368.54

330

368.25

331

368.23

332G

367.71

333GB

370.68

334GB

370.73

335OB

367.73

336ES

366.83

337ESG

366.86

338

366.73

339

366.40

340

366.17

341S

366.04

342

366.39

343

366.49

344

366.51

345

366.88

3SK

366.98

347

366.90

348

367.35

349S

367.22

350

365.83

351

365.80

352

366.12

353

364.36

354

363.77

355

362.97
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363.16

357

363.85
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364.02

359

365.98

360

365.40
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365.12
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365.19
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365.37
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365.94

367

366.61

368TR

365.94

369TR

365.98
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367.99
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368.30
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369.84
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369.95
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370.69
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370.25
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371.00
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370.85
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371.53

14A

371.78
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371.88
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372.04

21A

372.09

23A

372.24

464A

370.04

465A

370.24

24A

372.22

25A

372.41

37A

372.45

38A

372.52

39A

372.61

40A

372.63
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373.13

63A

373.17

150GB

373.48

467PA
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470PA

369.40

471PA
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472PA
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483PA

368.04
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367.98

485PA

367.48

486PA

367.39

489PA

367.07

490PA

367.04

491PA

366.79

492PA

366.72

496PA

366.35

497PA

366.36

498PA

365.93

499PA

365.87

504PA

365.34

505PA

365.29

506PA

364.97

507PA

365.00

510PA

364.44

511PA

364.36

515PA

363.84

516PA

363.77

517PA

363.42

518PA

363.48

525PA

362.93

526PA

362.81
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
ЛИМБА МИНОВА ЗЛАТЕСКИ, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0697

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, дипл.инж.арх. овл.бр., 0.0617

ЛОКАЦИЈА:

ОПШТ АКТ БРАЗДА

КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНАЧУЧЕР САНДЕВО

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА ВАЖИ ДО:

29.07.2022 год.

НАРАЧАТЕЛИ:
АЛЕКСАНДАР ВЕЛИНОВСКИ

URBANISTI^KI PROEKT

ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA
ZA SELO

NA KP 1823, KP 1821, KP 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816

F
A

Z
A

U

C
R

T
E

@

M  1:500

11.2022

L
I

S
T

 B
R

.

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

TEH.BR.0801-90/22

SLOBODNOSTOE^KI, OD OP[T AKT ZA SELO BRAZDA
GP 01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

URBANISTI^KI PROEKT ZA SELO ZA
FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA GP
01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI, OD
OP[T AKT ZA SELO BRAZDA NA KP 1823, KP
1821, КП 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816, KO
GLUVO BRAZDA, OP[TINA ^U^ER SANDEVO

KO GLUVO BRAZDA
OP[TINA ^U^ER SANDEVO

NAMENANA GRADBA: A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI

BROJ NA GRADE@NA PARCELA: 01.01
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ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,94ha

ВИСИНСКА КОТА

289,60 m

i=1,41%

НИВЕЛАЦИЈА

L=81,02m

H=7,20m МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

01.01

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

А1.1

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖН ОБЈЕКТ01.01.01

П+1

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА 

ВЛЕЗОВИ:

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАН ВОДОВОД Ø80

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОД Ø54

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА Ø110

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА Ø250

ПРИКЛУЧОК НА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД

ПРИКЛУЧОК НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И

ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРИ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р2239 (20м)
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
ЛИМБА МИНОВА ЗЛАТЕСКИ, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0697

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, дипл.инж.арх. овл.бр., 0.0617

ЛОКАЦИЈА:

ОПШТ АКТ БРАЗДА

КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНАЧУЧЕР САНДЕВО

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА ВАЖИ ДО:

29.07.2022 год.

НАРАЧАТЕЛИ:
АЛЕКСАНДАР ВЕЛИНОВСКИ

URBANISTI^KI PROEKT

ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA
ZA SELO

NA KP 1823, KP 1821, KP 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816

F
A

Z
A

U

C
R

T
E

@

M  1:500

11.2022

L
I

S
T

 B
R

.

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

TEH.BR.0801-90/22

SLOBODNOSTOE^KI, OD OP[T AKT ZA SELO BRAZDA
GP 01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

URBANISTI^KI PROEKT ZA SELO ZA
FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA GP
01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI, OD
OP[T AKT ZA SELO BRAZDA NA KP 1823, KP
1821, КП 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816, KO
GLUVO BRAZDA, OP[TINA ^U^ER SANDEVO

KO GLUVO BRAZDA
OP[TINA ^U^ER SANDEVO

NAMENANA GRADBA: A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI

BROJ NA GRADE@NA PARCELA: 01.01
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
(ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА)

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,94ha

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ПАРКИНГ МЕСТО ВО СКЛОП НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

P

ВИСИНСКА КОТА

289,60 m

i=1,41%

НИВЕЛАЦИЈА

L=81,02m

H=7,20m МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

01.01

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ПОСТОЕН АСФАЛТИРАН ПАТ

А1.1

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖН ОБЈЕКТ01.01.01

ПРИСТАПЕН ПАТ 

П+1

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА 

ВЛЕЗОВИ:

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р2239 (20м)

ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ:

  - ГП 1 P = 3714 m²

ВКУПНО ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ: P = 3714 m²

ПОВРШИНА ПОД ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ:

  - ГП 1 P = 2794 m²

ВКУПНО ПОВРШИНА ПОД

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ: P = 2794 m²
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ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
ЛИМБА МИНОВА ЗЛАТЕСКИ, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0697

МЕЛАНИЈА КАЛАЈЏИСКА, дипл.инж.арх. овл.бр., 0.0617

ЛОКАЦИЈА:

ОПШТ АКТ БРАЗДА

КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНАЧУЧЕР САНДЕВО

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА ВАЖИ ДО:

29.07.2022 год.

НАРАЧАТЕЛИ:
АЛЕКСАНДАР ВЕЛИНОВСКИ

URBANISTI^KI PROEKT

ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA
ZA SELO

NA KP 1823, KP 1821, KP 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816
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UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

TEH.BR.0801-90/22

SLOBODNOSTOE^KI, OD OP[T AKT ZA SELO BRAZDA
GP 01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

URBANISTI^KI PROEKT ZA SELO ZA
FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA GP
01.01 SO NAMENA A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI, OD
OP[T AKT ZA SELO BRAZDA NA KP 1823, KP
1821, КП 1820, KP 1818, KP 1817/1 I KP 1816, KO
GLUVO BRAZDA, OP[TINA ^U^ER SANDEVO

KO GLUVO BRAZDA
OP[TINA ^U^ER SANDEVO

NAMENANA GRADBA: A1.1 - DOMUVAWE VO
STANBENI KU]I - SLOBODNOSTE^KI

BROJ NA GRADE@NA PARCELA: 01.01

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,94ha

13

СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАН ВОДОВОД Ø80

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОД Ø54

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА Ø110

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА Ø250

ПРИКЛУЧОК НА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД

ПРИКЛУЧОК НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ:

  - ГП 1 P = 3714 m²

ВКУПНО ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ: P = 3714 m²

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

ПАРКИНГ МЕСТО ВО СКЛОП НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

P

ПОВРШИНА ПОД ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ:

  - ГП 1 P = 2794 m²

ВКУПНО ПОВРШИНА ПОД

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ ВО

СКЛОП НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ: P = 2794 m²

ВИСИНСКА КОТА

289,60 m

i=1,41%

НИВЕЛАЦИЈА

L=81,02m

H=7,20m МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

01.01

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ПОСТОЕН АСФАЛТИРАН ПАТ

А1.1

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖН ОБЈЕКТ01.01.01

ПРИСТАПЕН ПАТ 

П+1

СЛОБОДНОСТОЕЧКИ

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)

ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА 

ВЛЕЗОВИ:

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

ПРЕСЕК1

постоен профил

СООБРАЌАЈНИ ПРЕСЕЦИ

ПРЕСЕК2ПРИСТАПНА УЛИЦА
Ул. „ПР - 01“

5,5

L

L/2 L/2

+0.00-

venec +7.20

L

L/2 L/2

+0.00-

7.2
0

venec +7.20

KARAKTERISTI^EN PRESEK NIZ OBJEKTITE I TERENOT

7.2
0

PRESEK A

ulica

ulica

O-ta kota

O-ta kota

te`i{te na objekt

ulica

ulica

te`i{te na objekt

presek

osnova

ulica

ODREDUVAWE NA NULTA PLO^A

ulica

ПРЕСЕК А - А

РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р2239

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р2239 (20м)
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СОДРЖИНА НА ОСНОВЕН ПРОЕКТ 

 

1. ОПШТ ДЕЛ 
 

1.1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 
1.1.1. Насловна страна 
1.1.2. Решение за регистрација на Изработувачот за вршење дејност 

проектирање 
1.1.3. Лиценца Б за проектирање 
1.1.4. Решение за именување на проектант и соработник за сите делови 

на објектот 
1.1.5. Овластувања на проектанти за сите делови од проектот 

 

 

3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
3.1. АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 
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Друштво за услуги МОБИНСТАЛ ДООЕЛ увоз-извоз, 

Скопје 
Ул. Цицо Поповиќ, Скопје 

Република Северна Македонија 
 
 

 
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА СТАНБЕНИ КУЌИ  (КЛАСА НА НАМЕНА А1) 
на Г.П. 01.01  од АУП Бр.  ..., 

на К.П. 1816, 1817/1, 1818,  1820, 1823,1821 К. О. ГЛУВО БРАЗДА, 
ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 

2022 Година 
 
 

ИНВЕСТИТОР: 
Александар Велиновски 

 
 

ПРОЕКТИРА: 
          МОБИНСТАЛ ДООЕЛ-Скопје   

Ул. Цицо Поповиќ, Скопје 
 Македонија 

 
 
 

 
РАБОТЕН ТИМ: 

ПРОЕКТАНТИ: 
Катерина Видимче, д.и.а. 

 
 

 
 

 
 

 
 

УПРАВИТЕЛ: 
Маноли Кулебанов 
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1.1.2. Решение за регистрација на Изработувачот за вршење дејност 

проектирање  
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1.1.3. Лиценца A за проектирање 
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1.1.4. Решение за именување на проектант и соработник за сите делови 

на објектот 
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Врз основа на Законот за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12 , 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14 
и 115/14  ), го донесувам следното 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

 

 

За изработка на ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ОБЈЕКТ ЗА  ДОМУВАЊЕ - СТАНБЕНИ 

КУЌИ (А1) НА , НА К.П. 1816, 1817/1, 1818, 1820, 1823, 1821 К.О. ГЛУВО 

БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО со технички број 003/22-1 го одредувам 

лицето: 

 

 КАТЕРИНА ВИДИМЧЕ, д.и.а. ,овластување бр. 1.2015 

 

 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

Именуваната има работно искуство во својата струка над 5 години и поседува 

соодветно овластување за проектирање издадено од Комора на овластени 

архитекти и инженери на Р.М.  
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1.1.5. Овластувања на проектанти за сите делови од проектот 
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3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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1. ТЕХНИЧКИ ОПИС 
2. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

2.1  Ситуација со приземје  M=1:250 
2.2  Основа на на темели M=1: 100 
2.3  Основа на приземје M=1: 100, 
2.4   Основа на кат M=1: 100, 
2.5   Основа на кров  M=1: 100 
2.6   Основа на петта фасада М=1:100 
2.7   Пресек 1-1  M=1: 100, 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
ВОВЕД 

Намена на градба: А1 домување во станбени куќи  
Идеен проект- фаза: Архитектура 
 
 
ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

Оваа техничка документација е изработена за потребите на 
нарачателот. И изработка на АУП за дадената локација согласно катастарските 
парцели, за место викано Рудина во Општина Чучер Сандево. 

 

 
 
ФУНКЦИЈА 
 

Имаме 10 објекти-куки станбено домуванје и 1-задницки простор , 
стамбено домување 

Секој еден објектот се состои од следните функционални целини: 
- една станбена единица со намена А1 
- подрум/остава 
- паркинг место /остава 

Проектираниот влез од улицата е на источната страна на парцелата. 
Објектот се развива на две нивоа како две волуменски целини пролизгани по 
подолжната оска и на приземјето споен со подрумот. Објектот е со висина 
(висина на венец) од Н = 5.78 m, согласно урбанистичките параметри. 
Објектот има влез на источната страна и тераса на ниво на партер на 
западната страна.  
Во приземното ниво објектот има станбена површина и тераса , а на катот 
станбена  и траса. 
Подрумот/остава е предвидена како засебна целина 
функционално и естетски. Таа е издвоена како посебен волумен и е поврзана 
од објектот со топла врска. 
  
 
КОНСТРУКТИВНИ  КАРАКТЕРИСТИКИ 

      Површината за градење на која се поставува станбената куќа е со 
димензии 10м/ 8 м конструктивно решена со АБ скелетен систем, а покривниот 
дел е проектиран како дрвена еднострука столица завршен со покривни термо 
панели. 

Dule
Typewritten Text
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Предвидени се АБ темели кои ги поврзуваат столбовите и платната на 
конструкцијата на станбената куќа и подрумот меѓусебно поврзани и 
поставени спротивно на падот од теренот. Армирањето ќе се врши согласно 
Основниот проект-фаза конструкции. Предвидената кострукција се состои од 
АБ столбови  и АБ платна со распони кои се движат помеѓу 2,5м и 4м  со што 
се овозможува рационална организација на станбениот простор и еркерно 
испуштање долж источната фасада. Меѓукатната конструкција е АБ плоча со 
дебелина од 10 до 16 cm. 
Вертикалната комуникација се предвидува дел да биде изведена како 
армирано бетонска конструкција а дел како челична конструкција со дрвен 
финиш. 

Согласно сеизмичката зона и постоечката ружа на ветрови, сите детали 
од конструкцијата ке бидат разгледани, пресметани и елаборирани 
дополнително во Основниот проект-фаза конструкции. 

 
 

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

Предвидено е партерно уредување со високо, средно и ниско зеленило и 
бетонски елементи. 

 

 
ГРАДЕЖНИ И ГРАДЕЖНОЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ: 

 

o ЗЕМЈАНИ, БЕТОНСКИ И АРМИРАНОБЕТОНСКИ РАБОТИ 

 

Земјаните работи, ископите и насипувањето во рамките планирањето на 
теренот да се изведат во склад со прописите важечки за архитектурата и 
нискоградба, а на начин како што е предвидено со соодветните прописи. 

Сите бетонски и армиранобетонски работи да се изведат според проектите за 
конструкција (арматурни детали и кофражни планови) и архитектура ( основи, 
пресеци и арх. Детали) на начин како што е опишано во предмерот. 

Сите бетонски и армиранобетонски елементи кои се во непосреден допир со 
теренот и сите бетонски подлоги на подовите во санитарните простории, 
кујните и слично да се изведат со додатоци за водонепропусност по 
архитектурни детали. 
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o ЅИДОВИ 

Фасадните ѕидови се предвидени да се изведат од блокови силка со d=16 cm. 
со изолациони панели со  d=8 cm со што се обезбедува енергетски ефикасна 
фасада завршена во боја по желба на инвеститорот. 
Внатрешните ѕидови се предвидени да се изведат од гипс картон со дупли 
плочи (систем W112) а ѕидовите во купатилата истите ќе бидат изведени со 
водоотпорни плочи.Финалната обработка на сите простории е со 
бандажирање и глетување финално обработени во боја по желба на 
инвеститорот. Во санитарните јазли се поставуваат керамички плочки на 
лепак по целата висина. Во кујната се поставуваат плочки на лепак до висина 
од 150 cm. 
Предвидено е глетување на таваниците и завршно боени со поликолор. 
 
 

o ПОДОВИ 
Подовите во проектот се соодветно топли и ладни во согласност со 
функцијата на просториите. Ладните подови се од керамички плочки, додека 
топлите се од бродски под. Сите подови се повеќеслојни и обезбедуваат 
соодветна хидроизолација, како и дополнителна топлинска и звучна 
изолација.  

 
 

o ЗАТВОРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ОТВОРИ 
  
Фасадната столарија е предвидена да биде со алуминиумски профили и 
термопан стакло, вградена по препорака на производителот и соодветно 
заштитена. 
Влезната врата се предвидува да биде метална безбедносна врата од 
соодветен производител. 
Внатрешната столарија во објектот, т.е. вратите се предвидуваат како дупло-
шперовани со исполна од саќе и финално завршени со фурнир во тон по избор 
на инвеститорот. 
 

o КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА  И ПОКРИВАЊЕ 
 
Кровот на објектот е од пластифициран термоизолационен сендвич панел со пад 
од8% на дрвена скара 
над АБ плоча. Конструктивно примарната конструкција ја сочинуваат дрвени 
греди со 10/8 и секундарната конструкција од штафни со димензии 5/5. 
Одводнувањето на кровните површини е преку хоризонтални и вертикални 
олуци од поцинкуван лим. 
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o ИЗОЛАЦИИ 
 
-ХИДРОИЗОЛАЦИЈА 
На сите позиции каде схто има хоризонтална и вертикална термичка 
изолација  да се постави и парна брана од соодветна PVC фолија за заштита 
на истата. 
Темелите и плочата која налегнува на терен да се изолираат со геосинтетик, 
во бетонот да се додадат адитиви со хидрофобни својства. 
Во санитарните јазли се предвидува премачкување на сите ѕидови со 
хидромалфлекс по цела висина во два слоја. 
Во кујната се предвидува премачкување на ѕидовите на кои се наоѓаат 
елементите од кујната до 150 cm. 
Плочите на терасите да се премачкаат со хидромал флекс (или слично) и 
фасадните ѕидови околу терасите во висина од 25 см исто така.  
 
-ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 
Генералната топлинска заштита на објектот (фасадна обвивка и кровен 
покривач) се од полиуретански плочи со дебелини 8см и 10 см 
термоизолационен кровен панел соодветно. Помеѓу простории со исти 
темпераури се предвидени плочи од стиропор со соодветни специфични 
маси, а подовите се термички изолирани соодветно поставеноста и 
завршната обработка. 
 
-ЗВУЧНА ИЗОЛАЦИЈА 
Фасадните ѕидови, преградните ѕидови меѓу простории со различна намена 
како и сите облоги кои обезбедуваат топлинкса заштита на хоризонтални и 
вертикални површини обезбедуваат заштита од звук во рамките на 
пропишаните стандарди.  

 
 
 

o ИНСТАЛАЦИИ 
 
Во проектот се предвидени следниве инсталации: водоводна (доводна и 
одводна), фекална, атмосферска, вентилациона, топловодна, електрична, 
громобранска, телефонска и ТВ. 
Сите инсталации се детално разработени во соодветните фази и треба да се 
изведат согласно проектите и препораките во истите. 
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ПРОЕКТАНТСКИ ПРЕПОРАКИ  

 

За изведба на сите градежни и градежнозанаетчиски работи меродавни се 
исклучиво: 

- Основен проект за Архитектура со архитектонски детали, шеми и 
описи од предмерот. 

- Основен проект за Градежен дел со конструктивни детали 
- Основен проект за Електроинсталации 
- Основен проект за Водовод и канализација 

Сите позиции предвидени со проектот да се изведат согласно критериумите 
дефинирани со техничките описи, графичките прилози и на начин опишан во 
предмерот, а за мотажа за специфичните градежни материјали и производи 
да се вградат следејќи ги упатствата на производителот. 

Позициите кои не се детално опишани да се изведат по стандардна постапка 
за што е надлежен Надзорниот орган. 

За сите измени и отстапувања од проектот кој го нарушуваат функционалниот, 
конструктивниот и естетскиот склоп на објектот да се консултираат 
проектантите. 

Сите вградени материјали треба да ги имаат, со проектот, предвидените 
технички карактеристики во поглед на квалитетот, заштитните својства и 
естетските вредности( согласно намената) и да се во склад со Законот за 
заштита на човековата околина. 
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2. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
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ДРЕНАЖЕН СЛОЈ (25-40 mm)

ЗАШТИТЕН ГЕОТЕКСТИЛ
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